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دراینشمارهمیخوانید

ملت ایران در آخرین جمعه ماه سرنوشـت سـاز خرداد توانسـت یکی از آزمون های سـخت تاریخ انقاب اسـامی را با موفقیت پشـت سـرگذارد. برگزاری سیزدهمین دوره 
انتخابـات ریاسـت جمهوری و شـوراهای اسـامی شـهر و روسـتا در نـگاه ناظـران جهانی اهمیت شـایان یافت. این انتخابات در شـرایطی ویـژه و منحصر به فرد برگزار شـد 
شرایطی که در آن تحت تاثیر تحریم های ظالمانه آمریکا و نیز مشکات حاد معیشتی، جامعه ایران با التهاب سیاسی بالایی روبرو بود. از طرف دیگر بیماری مهلک کرونا 
همچنان سایه سیاهش را برفضای جامعه گسترده است تا جایی که به گفته کارشناسان، نگرانی  از کرونا یکی از عوامل بسیار موثر در مشارکت بود و بین 16 تا 20 درصد 
پاسـخ دهندگان در نظرسـنجی ها گفته بودند که شـاید به دلیل کرونا منصرف شـوند و در انتخابات شـرکت نکنند. در سـوی دیگر این صحنه، جبهه معارضان بین المللی و 
وطنی همه توش و توان خود را برای مایوس ساختن مردم از صندوق های رای بکار بستند. رسانه ها و غول های ارتباطی با یارگیری از برخی سیاسیون وطنی کمپین های 
بی سـابقه ای را بـا عناوینـی مثـل "رأی بـی رأی" بـرای تحریـم انتخابـات به نمایش گذاشـتند. با این همه، هوشـیاری سیاسـی مردم، باز هم معادلات و محاسـبات سیاسـی 
دشـمنان را برهـم زد و در میـان نابـاوری و نگاه هـای بهـت زده محافـل جهانی، انتخابات 28 خـرداد در امنیت کامل و با حضـور خیره کننده جناح هـا و طیف های مختلف 

سیاسی برگزار شد و رشته امور اجرایی کشور برای یک دوره چهار ساله به یکی از چهره های معتمد نظام و رهبری سپرده شد. 
در گزارش حاضر با استناد به سایت دفتر اطاع رسانی رهبر معظم انقابKhamenei.ir  کوشیدیم ابعاد مختلف این رویداد تاریخی را از نگاه معظم له بازخوانی کنیم :

پیامی برای حضور حماسی مردم در انتخابات 1۴00

در پـی حضـور حماسـی و شـورانگیز ملـت بـزرگ ایـران در 
انتخابات ۲۸ خرداد، رهبر معظم انقاب اسـامی در پیامی 
پیـروز بـزرگ انتخابـات را ملـت ایـران دانسـتند و بـا تأکید بر 
اینکـه نه گایه از دشـواری معیشـت، نـه مخالف خوانی ها با 
انگیزه دلسـرد کردن مردم و نه عواملی مانند تهدید بیماری 
فراگیر و  نه حتی برخی اختالات در ساعاتی از روزِ انتخاب، 
نتوانسـت بر عزم ملت فائق بیاید، خطاب به منتخبان مردم 
در مسـئولیت والای ریاسـت جمهـوری یا عضویت شـوراها، 
گفتند: فرصت خدمتگزاری به کشـور و ملت را قدر بدانید و 

انگیزه های خدائی را همواره مدّ نظر داشته باشید.
متن پیام رهبر انقاب اسامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
ملت بزرگ و سربلند ایران!

حضور حماسی و شورانگیز در انتخابات ۲۸ خرداد، صفحه ی 
درخشان دیگری بر افتخارات شما افزود. در میانه ی عواملی 
کـه هریـک به گونه ئـی می توانسـت مشـارکت در انتخابات را 
کم رنـگ کنـد، مناظـر چشـم نوازِ اجتماعـات شـما در مراکـز 
رأی گیری در سراسـر کشور، نشانه ی آشکاری از عزم راسخ و 
دلِ امیـدوار و دیـده ی بیدار بود. پیروز بزرگ انتخابات دیروز، 
ملت ایران اسـت که یک بار دیگر در برابر تبلیغات رسانه های 
مـزدور دشـمن و وسوسـه ی خام اندیشـان و بدخواهـان، قـد 
برافراشـت و حضـور خـود در قلـب میـدان سیاسـی کشـور را 
نشـان داد. نه گایه از دشـواری معیشت طبقات ضعیف، نه 
دلتنگـی از تهدید بیمـاریِ فراگیر، نه مخالف خوانی هائی که 
با انگیزه ی دلسـرد کردن مردم از ماه ها پیش آغاز شـده بود، 
و نـه حتی برخی اختالات در جریان رأی گیری در سـاعاتی 
از روزِ انتخاب، هیچ یک نتوانست بر عزم ملت ایران فائق آید 
و انتخابات مهم ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستا را 

دچار مشکل سازد.
اینجانـب جبهـه سـپاس بـر خـاک می سـایم و خداونـد 
علیـم و قدیـر را بـر توفیقی که بـه ملت ایران عطـا کرد و نظر 
رحمتـی کـه بـر ایـران و جمهـوری اسـامی افکنـد، شـکر 

بی پایـان می گـزارم. بـه ملـت ایـران شـادباش می گویـم و به 
حضـرات محترمـی که بـا انتخاب مـردم به مسـئولیت والای 
ریاسـت جمهوری یا عضویت شـوراها در سراسر کشور دست 
یافته انـد، همـراه با عرض تبریک، قدردانی از این ملت باوفا 
و پایبندی کامل به وظائفی را که در قانون برای آنان شمرده 
شده اسـت، یادآوری می کنم. فرصت خدمتگزاری به کشور 
و ملـت را قدر بدانیـد و انگیزه های خدائی را همواره مدّ نظر 

داشته باشید.
لازم میدانـم از شـورای محتـرم نگهبـان و وزارت کشـور 
و دسـتگاههای حافـظ امنیت و سـامت و رسـانه ی پرتاش 
ملی و نامزدهای محترم و همه ی کسانی که به نحوی به این 

آزمون بزرگ کمک کرده اند تشکر کنم.
بـه حضـرت ولی الله الاعظـم ارواحنـا فـداه کـه صاحـب 
اصلـی ایـن کشـور و این نظام اسـت سـام عـرض می کنم و 
درود می فرسـتم، علـو درجات امـام عزیز که سلسـله جنبان 
حرکت عظیم ملت ایران بود و شهیدان والامقام را که برترین 

افتخارات کشورند، از خداوند متعال مسألت میکنم.
سیّدعلی خامنه ای
۲۹ خرداد ۱۴۰۰

بیانات رهبر معظم انقاب در صبح انتخابات

ایشـان در پاسـخ سـوال خبرنـگار صداوسـیما در خصـوص 
اهمیت و آثار انتخابات تاکید کردند: روز انتخابات، روز ملّت 
ایران اسـت. امروز میدان دار و صحنه گردان اصلی مردمند. 
مـردم هسـتند کـه بـا حضـور در کنـار صندوق هـای رأی و با 
دادن رأی، در واقـع تکلیـف کلّـی و اساسـی کشـور را بـرای 
سال های آینده معیّن می کنند. امروز متعلّق به مردم است و 
هر کاری که ملّت ایران امروز تا شب انجام بدهند، از حضور 
در کنـار صنـدوق رأی و دادن رأی، سـازنده ی آینده ی آنها و 
تعیین کننده ی سرنوشـت چندسـاله ی آنها است. درست به 
همین دلیل اسـت که عقل حکم می کند، خِرد انسـان حکم 
می کند که همه در این آزمون بزرگ ملّی و سراسـری شـرکت  
کننـد. اینکـه ما مکرّر دعـوت می کنیم مردم را بـه حضور در 

انتخابـات، اوّلیـن اثـر و نتیجـه ی ایـن حضـور به خـود مردم 
برمیگـردد. البتّـه بـا حضور مـردم، کشـور و نظـام جمهوری 
اسـامی هـم امتیـازات بزرگـی را در عرصـه ی بین المللی به 
دسـت مـی آورد لکـن آن کـه اوّل منتفع می شـود از این رأی 
دادن، خـود مردمنـد. بیاییـد و تشـخیص بدهیـد و انتخـاب 
بکنیـد و رأی بدهیـد. ایـن چیـزی اسـت کـه بـرای آینـده ی 

کشور و برای آینده ی یکایک مردم دارای اهمّیّت است.
یـک رأی هم مهم اسـت. هیچ کـس نگوید که حالا با یک 
رأی من چه اتّفاقی خواهد افتاد؛ نه، یک رأی هم قطعاً دارای 
اهمّیّت است و همین رأی ها است -یک رأی یک رأی است- 
که آراء میلیونی ملّت را تشکیل می دهد. به اعتقاد من با نیّت 

خدایی وارد بشوید، ثواب ببرید و این کار را انجام بدهید.
توصیـه ی من این اسـت که این کار مهـم و لازم را هر چه 
زود تر انجام بدهید؛ این توصیه ی همیشگی من است. الان 
اوّل وقت اسـت و تا آخر وقت سـاعات زیادی وجود دارد لکن 
هرچـه زودتـر ایـن وظیفـه را و تکلیـف را انجام بدهیـد، بهتر 
اسـت. ان شـاءالله امیدواریم خدای متعال به آراء شـما مردم 
برکت بدهد و بتوانید ان شاءالله با آراء خودتان آینده ی خوبی 
را بـرای کشـورتان و بـرای یکایـک آحـاد ملّـت تهیّـه ببینیـد. 
امیدواریم ان شـاءالله به برکت علیّ بن موسـی الرّضا )سـام 
اللـه علیـه( کـه ایـن ایّـام ،ایّام متعلّـق به ایـن بزرگوار اسـت، 
امـروز برای ملّت ایران یک جشـن باشـد و همین هم خواهد 
شـد؛ ان شـاءالله به توفیق الهی همین طور هم خواهد شـد 
و ملّت از این انتخابات ان شـاءالله خیر خواهد دید به توفیق 
پـروردگار. از همـه ی دسـت اندرکاران مجدّداً تشـکّر می کنم. 
تأکیـد می کنـم در هـر نقطـه ی کشـور، کار را بـا اتقـان کامل 
انجام بدهند. به شما خبرنگاران و عکّاسان محترم هم سام 
عرض میکنیم و به شما خسته نباشید و خداقوّتی می گوییم.

نقش و جایگاه رئیس جمهور 

رئیس جمهور در کشـور ما نقش بسیار مهمی دارد؛ تبلیغات 
بیگانـه می خواهـد عکـس ایـن را نشـان دهد. آنها دشـمنانه 
حرف می زنند. رئیس جمهور یکی از مؤثرترین، و در دستگاه 

اجرایـی مؤثرتریـن عنصر برای حل مسـائل کشـور اسـت. در 
میان مسـؤولان کشـور، هیچ مسـؤولی به قدر رئیس جمهور 
در قانـون اساسـی ما امکانـات و توانایی هـا و عرصه ی عظیم 
خدمتگزاری ندارد. بودجه ی کشـور و همه ی مسـؤولان طراز 
اول اجرایی کشور در اختیار اوست؛ اوست که میتواند کشور 
را آباد کند و از لحاظ علمی و صنعتی و مسـائل انسـانی و یا 
از لحاظ امنیت، کشـور را بـه پیش ببرد؛ کفایت و تواناییهای 
اوسـت که می تواند زندگی را در کام مردم شـیرین کند. آنچه 
مورد نیاز ملت و کشور است، رئیس جمهورِ کارآمد و باکفایت 
است. مسؤولیت های حساس و تاریخیِ امروز بر دوش رئیس 
قـوه ی مجریه ی ماسـت. قانون همه چیـز را در اختیار رئیس 

قوه ی مجریه قرار داده است. ۱۳۸۴/۰۲/۱۱
در قانون اساسی ما، رئیس جمهور مقام والایی است. در 
قانون اساسـی، هم وظایف سـنگینی بر دوش رئیس جمهور 
گذاشته شده - که در اصول مختلف آن مطرح گردیده است 
- هـم اختیـارات و امکانات زیـادی در اختیـار رئیس جمهور 
اسـت. در مجموعـه نظـامِ قانـون اساسـی ما، ایـن اختیارت 
و امکانـات و وظایـف، منحصـر بـه فـرد اسـت. رئیس جمهور 
و  کشـور  بودجـه  و  مجریّـه  قـوّه  دارد:  فراوانـی  اختیـارات 

وزارتخانه های گوناگون در اختیار اوست. ۱۳۸۰/۰۲/۲۸
رئیـس جمهـور جایـگاه بسـیار والایـی دارد؛ توانایـی و 
اختیـارات فراوانـی از لحاظ قانونی متوجـه رئیس جمهوری 
اسـت؛ بودجـه ی کشـور در اختیـار رئیـس جمهـور اسـت؛ 
مدیـران کشـور در سـطوح مختلف در اختیـار رئیس جمهور 
هستند؛ بنابراین تعیین رئیس جمهور، یعنی تعیین مدیری 
کـه بتوانـد ثـروت عظیـم مـردم را کـه در بودجـه و امکانات و 
مدیریت های کشور متبلور است، به نحوی در سرتاسر آفاق 
این ملت گسـترش دهد تا نیازهای مردم با این ثروت عظیم 
بـرآورده شـود. ملت و کشـور ما بر اثر تـاش دولت های چند 
سـال گذشـته، ثـروت متراکمـی از امکانـات به دسـت آورده 
اسـت. مدیریت های آینده باید بتوانند این ثروت را افزایش 
دهند و آن را در زندگی مردم بگسـترانند و با فسـاد به معنای 

واقعی کلمه مبارزه کنند. ۱۳۸۴/۰۱/۰۱
رئیـس جمهـور در کشـور مـا و طبـق قانون اساسـی ما، 
امکانـات فوق العـاده زیـادی در اختیـار دارد. رئیس جمهور 
امکاناتش در قانون اساسـی، امکانات وسیعی است؛ رئیس 
جمهـور بودجـه ی کشـور را در اختیـار دارد، همـه ی ارکان 
اجرائی کشـور را در اختیار دارد، ترتیب اجرای قوانین را در 
اختیـار دارد، توانائی اسـتفاده از همه ی افـراد صاحبنظر را 
در سراسـر کشـور در اختیـار دارد؛ رئیس جمهـور در همه ی 
مسـائل گوناگـون دسـتش بـاز اسـت. تنهـا محدودیتـی کـه 
بـرای رئیـس جمهـور در کشـور مـا وجـود دارد، محدودیـت 
قانـون اسـت؛ قانـون فقـط بـه او محدودیـت میدهـد، کـه 
ایـن هـم محدودیـت نیسـت؛ قانـون، هدایت کننده اسـت؛ 
محدودکننده نیست. قانون، راه را نشان می دهد که چگونه 

حرکت کنیم.۱۳۹۲/۰۳/۱۴

شهید بهشتی که مظلوم زیست و مظلوم مُرد و خار در چشم دشمنان اسام 
و خصوص شما بود دشمنی سرسختانه داشتید، با بیش از هفتاد نفر بیگناه 
که بسیاری شان از بهترین خدمتگزاران خلق و مخالف سرسخت با دشمنان 
کشـور و ملـت بودنـد چـه دشـمنی داشـتید؟ جـز آنکه شـما بـا اسـم خلق از 

دشمنان خلق و راه صاف کنان چپاولگران شرق و غرب می  باشید.
) صحیفه امام، ج ۱5، ص۲ و۳(
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رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران خبر داد:

پرداخت حقوق و مزایای 
مشمولین اصلاح تبصره )1( قانون 

حالت اشتغال تا پایان تیرماه

معـاون رییـس جمهـور و رییس بنیاد شـهید و امـور ایثارگران 
بـا اشـاره به اصـاح تبصره )۱( قانـون حالت اشـتغال گفت: 
حقوق و مزایای مشـمولین این قانون از محل کمک دولت به 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، هم طراز نظام هماهنگ تعیین و 

حداکثر تا پایان تیرماه پرداخت خواهد شد.
خبرگـزاری  بـا  گفت وگـو  در  اوحـدی  سـعید  مهنـدس 
صداوسیما ابتدا با اشاره به حضور پرشور مردم در سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاسـت جمهوری گفت: بیش از ۳6۰ رسـانه 
خارجی بمباران تبلیغاتی علیـه انتخابات ایران راه انداختند 
و قصـد داشـتند یـاس و ناامیـدی را بین مـردم رواج دهند اما 
حضـور پرشـور مـردم در انتخابـات منجر به خلق حماسـه ای 

دیگر در پاسداشت ارزش های اسامی و انقابی ایران شد.
وی با اشـاره بـه اصاح تبصره )۱( قانون حالت اشـتغال 
گفـت: ایـن قانـون مربوط به آن دسـته از شـهدا، جانبـازان و 
آزادگان ازکارافتـاده کلـی و مفقودالاثری اسـت که مسـتخدم 
دولـت نبـوده و شـهید، مفقـود، جانبـاز یـا آزاده  ازکارافتـاده 
شـده اند. بـا توجـه بـه میـزان تحصیـات و تخصـص آن هـا 
حسـب مـورد از طـرف بنیاد شـهید و امـور ایثارگـران از محل 
کمک دولت به بنیاد شـهید و امور ایثارگران، حقوق و مزایای 

هم طراز نظام هماهنگ دریافت خواهند کرد.
اوحـدی ضمن تشـکر از سـازمان برنامه و بودجـه با بیان 
اینکه در سـال گذشـته بسـیاری از معوقات جامعـه ایثارگری 
پرداخت شده است، عنوان کرد: با مساعدت و دستور »آنی« 
دکتر نوبخت در خصوص مشمولان تبصره یک »قانون حالت 
اشـتغال« حقوق و مزایای این عزیـزان که حدود 5۰ هزار نفر 
هسـتند در تیرماه بر مبنای قانون مدیریت خدمات کشـوری 

اصاح و پرداخت خواهد شد.
رییس بنیاد شـهید و امور ایثارگران همچنین با اشـاره به 
مـاده ۳۸ قانـون جامع خدمات رسـانی به ایثارگـران گفت: بر 
اسـاس ایـن ماده حقـوق و مزایای پرسـنل وظیفـه و نیروهای 
داوطلب غیرشاغل که به صورت بسیج مردمی از سوی مراجع 
ذی صاح مانند نیروی مقاومت بسیج، سپاه پاسداران انقاب 
اسـامی، ارتـش، کمیتـه امـداد امـام خمینـی )ره(، جهـاد 
سـازندگی، سـازمان تبلیغـات اسـامی، حوزه  هـای علمیـه و 
جمعیـت هال احمر جمهوری اسـامی ایران بـه جبهه اعزام 
و بـه دلیـل حضور در جبهه و یا بر اثر ترور شـهید، مفقودالاثر، 
جانبـاز ازکارافتـاده کلـی و آزاده ازکارافتـاده کلـی شـده اند، 
هم طـراز کادر نیروهای مسـلح تعیین و توسـط بنیاد پرداخت 
خواهد شـد. خوشـبختانه احکام هم طرازی توسـط ستاد کل 
نیروهـای مسـلح صـادر و به بنیاد ارسـال شـده اسـت. فرایند 
رسیدگی به این احکام با توجه به حجم بالای رکوردهای آن که 
بیش از ۳ میلیون مورد اسـت زمان بر خواهد بود اما مطالبات 
مشـمولین کـه قبـاً طـی دو مرحله به صـورت علی الحسـاب 

پرداخت شده تا پایان مرداد تسویه و پرداخت می شود.
معـاون رییـس جمهـور بـا اشـاره بـه ابـاغ آیین نامـه و 
مصوباتـی در خصـوص مسـکن ایثارگـران گفـت: تسـهیات 
مسـکن ایثارگران بیش از ۲۰۰ درصد افزایش داشته و شاهد 
افزایش وام های مسکن در روستاها و شهرها و مراکز استان ها 
بـزرگ در حـوزه تصویـب  تحولـی   نشـان دهنده  کـه  بودیـم 

تسهیات مسکن ایثارگران است.
معـاون رییس جمهور در انتها با اظهار امیدواری نسـبت 
بـه لـزوم توجـه جـدی دولـت سـیزدهم بـه جامعـه ایثارگـری 
خاطرنشـان کرد: با توجه به اینکه در هفته های پایانی دولت 
دوازدهم قرار داریم باید با تاش بیشـتر رسـالت خود را مبنی 
بر خدمت به جامعه ایثارگری انجام دهیم. خوشـبختانه در ۳ 
مـاه اول سـال جاری شـاهد اجرای مصوبـات و آیین نامه های 
لازم از سـوی هیئت دولت بودیم که اتفاق بزرگی را در مسـیر 

خدمت به جامعه ایثارگری رقم زد.
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پیامبر صل الله علیه و آله:
هرگاه خداوند برای خانواده ای خیر بخواهد آنان را در دین دانا می کند، کوچک ترها بزرگ 
ترهایشان را احترام می نمایند، مدارا در زندگی و میانه روی در خرج روزیشان می نماید و به 
نهج الفصاحه، ص ۱۸۱، ح ۱۴۷ عیوبشان آگاهشان می سازد تا آنها را برطرف کنند. 

نگاهی به زندگی و اندیشه های شهید محراب آیت الله صدوقی
 مجهتد شهیدی از تبار 

خاندان صدوق

در خاطرات همراهان شهید محراب آیت الله صدوقی آمده است: یازدهم 
تیرماه ۱۳6۱ یکی از اعضای شـبکه منافقین به نام رضا ابراهیم زاده، در 
عملیاتی انتحاری، پس از نماز به ایشان نزدیک شد و پس از دست دادن 
او را در آغـوش گرفـت. آیـت اللـه صدوقـی و محافظین سـعی کردند او را 
جدا کنند، اما قبل از آن نارنجک همراه تروریسـت منفجر شـد. آیت الله 
به شـهادت رسـید فرد مهاجم در دم کشته شد و بعد از آن نیز چهار نفر از 

بانوان بر اثر ازدحام جمعیت درگذشتند. 
در سـالروز ایـن واقعـه تلخ و تـکان دهنده کـه به از دسـت رفتن یکی 
از چهـره هـای موثـر انقاب منجر شـد دفتر مبـارزات این یـار دیرین امام 

را تورق زدیم. 
 ایشـان در یکـی از مصاحبـه ها این گونه سرگذشـت خویش را شـرح 
می دهد: سال ۱۳۲۷ هجری قمری در خانواده ای روحانی در یزد متولد 
شـدم پدرم مرحوم آقامیرزا ابوطالب یکی از روحانیون معروف این استان 
بود او فرزند مرحوم میرزا محمد رضا کرمانشاهی یکی از علما و بزرگ این 
خطه بود و ایشـان هم فرزند آخوند ما محمد مهدی کرمانشـاهی بودند.
تنهـا مدرکـی که ما برای صدوقی بودن داریم و اینکه از نواده های مرحوم 
صدوق بزرگ می باشیم همان لوح تاریخی جد بزرگ و جد دوم ماست که 
در لـوح قبرشـان این جمله هسـت؛ الذی کان بالصـدق نطوق کیف و هو 
من نسـل الصدوق؛ کسـی که به صدق و راسـتگوئی سـخن گفت چگونه 
چنین نباشـد و حال آنکه او از نسـل صدوق می باشـد . و به این جهت نیز 

شهرت ما صدوقی می باشد.
 در سـال ۱۳۴۸ قمـری ، بـرای ادامـه تحصیـات به اصفهـان رفتم و 
در مدرسـه چهـار بـاغ کـه حالا مدرسـه امام صـادق )ع( نام دارد مشـغول 
تحصیل بودیم و پیشـرفتمان هم خیلی خوب بود ، بعد از شـرایط سـخت 
و دشـواری کـه در اصفهـان گذراندیـم یکسـال بعد یعنی در سـال ۱۳۴۹ 
قمـری بـرای ادامه تحصیات بـا خانواده بطرف قم رفتیـم و اقامت ما در 
شـهر قم ۲۱ سال بطول انجامید. مرحوم شـیخ عبدالکریم حائری یزدی 
مؤسس و مدیر حوزه علمیه قم وقتی که در قم ما را شناختند مورد لطف 

و محبت خود قرار دادند.
کـم کـم کار بجائـی رسـید کـه رفتـن خدمت ایشـان بـرای بنـده مثل 
واجبات بود و بعضی ازگرفتاری ها که برای طاب پیش می آمد ، خدمتشان 
عرض می کردم و ایشـان هم کمک هائی توسـط بنده به اهل علم نمودند. 
پیشـرفت ما در تحصات خیلی خوب بود تا اینکه در سـال ۱۳55 قمری 
آیـت اللـه حائـری از دار دنیا رفتند . بعد از درگذشـت ایشـان در اثر فشـار 
پهلوی که می خواست همه اهل علم را از لباس روحانی خارج کند اوضاع 
بـر اهل علم خیلی سـخت شـد. تحصیـل درآن دوره خیلی سـخت بود به 
جهـت اینکـه در آن زمـان قم مرجعی نداشـت مرجع تقلید مرحوم آسـید 

ابوالحسن اصفهانی بودند که ایشان هم در نجف اقامت داشتند 
بنده در سال ۱۳۴۹ قمری که وارد قم شدم ، دوسه روز پس از ورود ، 
با امام خمینی آشنا شدم و کم کم آشنائی ما بالا گرفت وبه رفاقت کشید 
و گاه در تمام مدت شبانه روزی با ایشان بودم و نمی شد هفته ای بگذرد و 

دو سه جلسه در خدمتشان نباشم. 
از جملـه کسـانی کـه بـرای آمدن مـن به یزد سـفارش زیاد کـرد آقای 

خمینی بودند.
سـال ۱۳۴۱شمسـی کـه قضیـه انجمن هـای ایالتی و ولایتی شـروع 
شـد . با امام خمینی تماس مسـتقیم داشتیم و خیلی ها اینجا رفت و آمد 
می کردند. مدیریت جمع کردن آقایان روحانیون و تلگراف کردن راجع به 
این انجمن ها تقریباً زیر نظر بنده بود . تقریباً هر روز و شـب یک اجتماع 
روحانی تشـکیل می شـد و الحمدلله در اثر سعی و کوشش آقای خمینی 
دولت مجبور شد که این پیشنهاد را لغو کند . بعد از اینکه این قضیه تمام 
شـد قضیه آن شـش ماده پیش آمد که ازطرف شـاه پیشـنهاد شـده بود و 
همـه دیدنـد که این بدتر از آن قضیه انجمن های ایالتی و ولایتی اسـت و 
کسی هم که از اول با آن مخالفت کرد آقای خمینی بود. بعضی ازآقایان 
هـم از اول حاضـر بـه همـکاری نبودند ولی کم کم کار به جائی رسـید که 
آنها هم مجبور شـدند و گوشـه کنار تلگراف هائی می زدند و اعامیه هائی 

صادر گردید.
 در آن موقـع از طـرف سـاواک یـک کسـی پیـش مـن آمـد و گفت که 
مأمور مراقب شـما هسـتم . شما چه نقشی دارید ؟ ما هم علناً نقش خود 
را گفتـم و اطاعیه هـا و تلگرافـات را همه را نشـانش دادیم و گفتیم که در 
این جا تا آخر هستیم ، هراقدامی که قرار است از طرف ساواک نسبت به 
ما بشـود زود انجام بدهید ولی چون بهانه صحیحی نداشـتند نتوانستند 

ما را تعقیب کنند.
شـرح مبارزات آیت الله صدوقی در این مقال نمی گنجد بدون شـک 
رساترین توصیف را از زندگی مجاهدانه این عالم دینی خود امام خمینی 

نوشته است.
یـار وفـادار خویـش مراتـب تاثـر و   حضـرت امـام در شـهادت ایـن 
حسـرت خویـش را ابـراز می کنند و می نویسـند:  صدوقـی عزیز رضوان 
اللـه علیـه، شـهید بزرگی کـه در تمام صحنه هـای انقاب حضور داشـت 
و یـار و مـددکار گرفتـاران و مسـتمندان بـود و وقت عزیزش صـرف در راه 
پیـروزی اسـام و رفع مشـکات انقـاب می شـد و برای خدمـت به خلق 
و انقـاب سـر از پا نمی شـناخت. اینجانب دوسـتی عزیز کـه بیش از ۳۰ 
سـال با او آشـنا و روحیات عظیمش را از نزدیک درک کردم از دست دادم 
و اسام خدمتگزاری متعهد و ایران فقیهی فداکار واستان یزد سرپرستی 

دانشمند را از دست داد.

مرورکارنامهمبارزاتشهیدحبیباللهمهمانچیدرگفتوگوباخواهرگرامیاو
به یاد یکی از نخبگان شهید حزب جمهوری اسلامی

روز 7 تیر 1360 بر اثر انفجار مهیب در مقر حزب جمهوری اسـامی در تهران، آیت الله بهشـتی و 72 تن از یاران ایشـان به شـهادت رسـیدند؛ این اتفاق در اولین 
روزهای شکل گیری نظام اسامی یک ضربه سنگین بر کادر مدیریتی نظام نوپا بود در جریان این فاجعه عاوه بر آیت الله بهشتی، رییس وقت دیوان عالی کشور 
بیش از 70 نفر از مقامات و چهره های برجسته سیاسی از جمله چهار وزیر، چند معاون وزیر، 27 نماینده مجلس و جمعی از اعضای حزب جمهوری اسامی به 

شهادت رسیدند..
حمله تروریسـتی به مقر نخبگان جمهوری اسـامی نشـان از یک رویارویی مسـلحانه و همه جانبه دشـمنان انقاب نوپا داشـت این واقعه درسـت شش روز پس از 
عزل بنی صدر از ریاست جمهوری صورت گرفت. روز سه شنبه 30 /3 /1360 طرح عدم کفایت سیاسی بنی صدر در مجلس شورای اسامی بررسی و با 177 رای 
موافق، 12 رای ممتنع و یک رای مخالف تصویب شد و روز اول تیرماه، حضرت امام خمینی)ره( حکم عزل بنی صدر را از مقام ریاست جمهوری صادر کردند. پس 
از این بود که عوامل منافقین با حمایت دولت های مخالف انقاب اسامی پروژه براندازی از طریق حمات تروریستی را کلید زدند در سالروز این فاجعه خونین به 
سـراغ خانواده یکی از چهره های مبارز و شـهید رفتیم خانواده شـهید حبیب الله مهمانچی، که دوران تحصیل و فعالیت سیاسـی خود را در رکاب شهید چمران 
و از انجمن اسـامی آمریکا آغاز می کند و پس از آن در کنار شـهید رجایی و بهشـتی عهده دار ماموریت هایی برای مقابله با توطئه های ضد انقاب و عوامل بنی 

صدر می شود. سرکار خانم مریم مهمانچی خواهر گرامی شهید پاسخگوی پرسشهای ما است:

نـام ایشـان در میـان یـاران نهضت امام)ره( به چشـم 
مـی خـورد ابتـدای گفتگو مـی خواهـم از مبـارزات و 

سوابق قبل از انقاب اش بفرمایید؟
از سـال ۴۲ ما در جریان فعالیت های سیاسی و مبارزاتی 
ایشـان قـرار داشـتیم.مدتی بـرای تحصیل راهـی آمریکا 
شد، در این دوران مثل بسیاری از دانشجویان مسلمان، 
آگاهـی تـازه ای نسـبت به فضای سیاسـی پیدا کـرد. در 
تاسـیس انجمـن اسـامی اوکاهمـا نقـش داشـت و در 
همیـن دوران تحصیلش با شـهید چمران و غفوری آشـنا 
و همراه می شـود. بعد از اینکه تحصیاتش تمام شـد به 
ایـران برگشـت. مقـام های حکومـت از او خواسـته بودند 
تـا در یکـی از واحدهـای دولتـی مشـغول کار شـود اما او 
نپذیرفتـه بـود و همیـن مسـاله باعـث احضـار او توسـط 
سـاواک شـده بـود. او در ایـن مقطـع بـه فعالیـت در بازار 
روی آورد و ساواک نیز به گمان اینکه حبیب الله مشغول 
فعالیت اقتصادی شـده است، برنامه تعقیب او را متوقف 
مـی کند. اما شـهید در این مقطع هسـت که بـا برخی از 
علمـا و بـزرگان مبـارزه مثل شـهید بهشـتی در حسـینیه 

ارشاد ارتباط برقرار می کند.

در دوران مبارزات سیاسـی غیر از شـهید بهشتی با 
کدام یک از شخصیت ها همکاری داشت؟

ایشـان با آنکه عضو گروه های سیاسـی خاصی نبود اما با 
چهره های مبارزه بویژه شـهید چمران، شـهید بهشتی و 

شهید رجایی بسیار محشور بود.

بعـد از انقـاب چـه فعالیت هـا و مسـئولیت هایی را 
عهده دار بود؟

پس از انقاب با افرادی که در دانشـگاه و دوران تحصیل 
آمریـکا رفاقـت داشـتند دوبـاره گردهـم آمدنـد. بویـژه بـا 
شهید چمران. در این جمع فعالیت های سیاسی زیادی 
داشـتند کـه من از جزئیاتـش چندان باخبر نمی شـدم و 
امـا مـی دیـدم کـه ماموریت ها و کارهـای زیـادی برعهده 
می گرفـت. از جمله به دلیل تسـلط اش بـه زبان خارجی 
در جریان انتشـار اسناد لانه جاسوسی نقش داشت بعدا 
نیز یکی از مهم ترین مسئولیت های او معاونت حقوقی و 

پارلمانی وزارت کار و امور اجتماعی بود.

چگونـه امثـال شـهید مهمانچـی در آن دوره محبوب 
مردم شدند و برای جلب رضایت مردم چه فعالیت های 

انجام می دادند؟
مهـم تریـن خصوصیـت آنها خدمـت بدون منت بـه مردم 
بـود. حبیـب الله و دوسـتان شـهیدش در جریان حوادث 
سال های اول انقاب این وفاداری و خلوص شان را ثابت 

کردند. در ماجرای بنی صدر آنها تاش زیادی برای آگاه 
ساختن مردم از توطئه های خطرناک علیه انقاب انجام 
دادند. آنها جلسات و سخنرانی های زیادی در این زمینه 
برگـزار مـی کردنـد و چـون حـرف و سـخن شـان در مورد 

انقاب خالصانه بود مردم هم می پذیرفتند

در جریـان جنـگ تحمیلـی چـه عملکـرد و اقداماتی 
انجام دادند؟

او بسـیار تـاش کـرد تا مسـتقیم در صحنـه جنگ حاضر 
شود اما بزرگان نظام به دلیل مسئولیتی که در اختیارش 
بـود از حضـور مسـتقیم او را منـع می کردند. بـا این همه 
او ضمـن داشـتن مسـئولیت هـای زیاد، تاش گسـترده 
بـرای جمع آوری کمک به جبهه و تشـویق خویشـاوندان 
و بسـتگان بـرای پیوسـتن بـه رزمنـدگان انجـام مـی داد. 
دائم به خانواده شـهدا سرکشـی می کرد و خواسـته ها و 

مشکات آنها را پیگیری می کرد

از آخریـن روزهـا و خاطراتی که باهـم بودید به عنوان 
خواهر شهید بگویید؟

همیشـه بـرای من تکیـه گاه محکم بود و هیـچ گاه من را 
در مشـکات و مسـائل زندگـی تنهـا نمی گذاشـت. یادم 
نمـی رود آخریـن لحظـه باهم بـودن مـا در مراسـم دعای 

کمیل بود که با هم به دانشگاه تهران رفتیم و پس از اتمام 
دعـا از مـن طلب حالیت کـرد. اینجا بود کـه من تعجب 
کـردم ولـی او گویـی بـرای سـفری آمـاده مـی شـد مـدام 

می گفت که اگر از من بدی دیدید ببخشید.

برای آنکه نسـل امروز راه و رسـم شهدا را پاس بدارد 
و بـرای تحقـق آرمـان و اهـداف آنهـا تـاش کنـد چـه 

توصیه ای دارید؟
بـه نظـرم بایـد یـک دیـد جهانـی بـه اهـداف و آرمان شـهدا 
داشـت. حرکـت شـهدای مـا حرکتـی بـرای احیـای مکتب 
حقیقـی اسـام بـود آنهـا درک عمیـق از نهضت بـزرگ امام 
خمینی داشتند. بنابراین معتقدم که باید همه ما شناخت 
درسـتی از حرکـت امـام خمینی و یاران شـهیدش بدسـت 
بیاوریـم. آنهـا همگـی بـه دنبـال تحقـق عدالـت و برچیدن 
بسـاط ظلم و فسـاد بودند. در همـه دوره های مبـارزه، امام 
خمینـی شـاگردانش را بـا ایـن درس پـرورش داده بـود کـه 
انقاب ما هدف اصلی اش برانداختن هر گونه حق کشـی 
و اجـرای عدالـت اسـت و به همیـن دلیل تاکید مـی کردند 
 کـه ایـن نهضـت مـا باید بـه قیـام بـزرگ امـام مهـدی )عج( 
متصل شود.  بنابراین مهم ترین روش برای خدمت به شهدا و 
جلب رضایت آنها این است که اهداف و آرمان شان را درست 
بشناسیم و برای از بین بردن آثار ظلم و نابرابری تاش کنیم.

درنگیدرفاجعههفتمتیروشهادتشهیدبهشتی

بازخوانی فاجعه ترور یکی از معماران نظام اسلامی
واقعه هفتم تیر و شهادت شهید دکتر بهشتی و 72 تن از یارانش یکی از نقاط عطف تاریخ ایران اسامی است. این حادثه 
در زمانی رخ داد که کشـور با بحرانی ترین وضعیت پس از انقاب اسـامی مواجه بود. در جبهه خارجی جنگ فراگیر از 
طـرف نظـام بعـث و حامیانش بر ایران تحمیل شـده بود. در این شـرایط ، با اعام جنگ مسـلحانه منافقین ، کشـور درگیر 
بحران خطرناک داخلی و جنگ های ویرانگر خیابانی شـد. در وضعیتی که کشـور در دو جبهه داخلی و خارجی با تهدید 

جدی مواجه بود منافقین با اقدامات جنایتکارانه خود یاران مؤثر انقاب اسامی را یکی پس از دیگری ترور کردند.
فاجعه 7 تیر و انجام ترورهای دیگر توسـط منافقین شـروع مرحله خطرناکی از اقدام خشـونت آمیز و تروریسـتی بود که 
هزینه زیادی را بر ملت ایران تحمیل کرد. البته با نگاه به سرگذشت منافقین بعد از این موج ترورها  شکی باقی نمی ماند 
که این گروه تروریستی و منفور ملت کاماً با شکست روبرو شده است . در اینجا مروری داریم بر تفکر و مبارزات شهید 

بهشتی. شهیدی که امام راحل از او به عنوان رکن انقاب و نظام اسامی تعبیر کردند.

شـهید بهشـتی در سـال ۱۳۴۱ در انقـاب اسـامی به رهبری امـام خمینی 
و روحانیـت حضـور پیـدا کـرد او همـان سـال ها در قـم بـرای تقویـت پیونـد 
دانش آمـوز و طلبـه و دانشـجو دسـت بـه ایجـاد کانـون دانش آمـوزان قم زد و 
جلسات سخنرانی در آنجا برگزار کرد. در زمستان سال ۴۲ او را ناچار کردند 

که از قم خارج شود و به تهران بیاید.
سـال ۴۲ بـه تهـران آمد و با گروه هـای مبارز از نزدیک رابطـه برقرار کرد. 
با جمعیت هیأت های مؤتلفه رابطه فعال و سـازمان یافته داشـت و در همین 
جمعیـت بـود که به پیشـنهاد شـورای مرکـزی ، امام یک گروه چهـار نفری به 
عنـوان شـورای فقهـی و سیاسـی بـرای آن ها تعییـن کردند که عبـارت بودند 
از آقایـان مطهـری، انواری، مولایی و بهشـتی. در سـال ۱۳۴۳ کـه در تهران 
سـخت مشـغول این کارهـا بود مسـلمانان هامبورگ برای مسـجد تـازه بنیاد 
هامبـورگ که بدسـت مرحـوم بروجردی بنا شـده بود، تقاضای یـک روحانی 
کردند. آیت الله حائری و آیت الله میانی به شهید بهشتی اصرار کردند که به 
آنجا برود. شـهید بهشتی به هامبورگ رفت. شهید بهشتی هسته انجمنهای 
اسـامی دانشـجویان گروه فارسـی زبان را در آنجا بوجود آورد. بهشتی مرکز 
اسـامی هامبورگ را سـازمان داد. او بیش از 5 سـال آنجا بود او  به سـوریه و 

لبنان و سپس برای دیدار با امام موسی صدر به ترکیه رفت .
در سـال ۱۳۴۸ در سـفری بـه عـراق بـه خدمت امام رسـید. یکسـال بعد 

عزم سفر به ایران را کرد اما طبق پیش بینی  ها رژیم مانع بازگشت وی شد.
 سال 5۰ مکتب قرآن را برای تجمع جوانان فعال و مؤمن دایر کرد . سال 
5۴ در این رابطه و روابطی که بیرون از کشـور داشـت توسط ساواک دستگیر 
شد در سال ۱۳55 به همراه دیگران هسته هایی برای کار تشکیاتی بوجود 
آورد و در سال 5۷-۱۳56 جامعه روحانیت مبارز با همکاری روحانیون دیگر 
شـکل گرفـت. شـهید بهشـتی در همـان سـال ها در صـدد ایجاد تشـکیات 
گسـترده مخفـی یـا نیمـه مخفـی و نیمـه علنـی بـه عنـوان یـک حـزب و یک 
تشـکیات میانـی بـود. در آسـتانه انقـاب وقتی مبـارزات اوج گرفـت و همه 

نیروها برای مبارزه متمرکز شدند بار دیگر دستگیر و سپس آزاد شد.
شـهید بهشـتی از عناصر فعال جامعه روحانیت بود که در سـازماندهی و 
رهبری تظاهرات و راهپیمایی های میلیونی مردم مسلمان ایران نقش بزرگی 

به عهده داشت. بعد از رفتن امام به پاریس شهید 
بهشتی چند روزی به خدمت امام رسید و در آنجا 

با نظر امام و مشـورت شـهید بهشـتی و دیگران، هسته شورای انقاب ریخته 
شـد. یکـی از نخسـتین اعضای شـورا دکتر بهشـتی بود کـه از طرف حضرت 
امـام )ره ( انتخـاب شـد. آیت الله دکتر بهشـتی پـس از مدتی بـه عنوان دبیر 
شـورا انتخـاب شـد. ایـن شـورا در آن برهـه حسـاس و سرنوشـت سـاز وظیفه 
مهمـی را بـر دوش داشـت. بویـژه آن کـه در آن دوران بـه خاطر آشـفته بودن 
اوضـاع و نبـود قـوه مقننه این شـورا نقش قانونگـذاری را داشـت و دو وظیفه 
مهـم را انجـام می داد. یکی تصویب قوانین مورد نیاز کشـور و دیگری اجرای 

آن قوانینی که این اجرا تا تشکیل دولت موقت ادامه داشت.
در مدت کوتاه یک سـال و نیم پس از پیروزی انقاب اسـامی تا تشکیل 
مجلس شـورای اسـامی قانون های مهم و ضروری را تصوب و اجرا کردند که 
تثبیت نظام اسامی را در پی داشت.دکتر بهشتی مدتی نیز از طرف شورای 

انقاب به دادگستری رفت تا به بازسازی این تشکیات قضایی بپردازد 
در این برهه شـهید بهشـتی که از تجربه سرشار، مطالعات عمیق و ذهن 
روشـن  برخوردار بود، کارسـخت تالیف مبانی حقوقی و سیاسی نظام نوپای 
اسـامی را به اتفاق شـماری از روحانیان برجسـته اعم از آیت الله خامنه ای 

هاشمی رفسنجانی و شهید مطهری عهده دار شد 
پـس از آنکـه اولیـن مجلـس خبـرگان توسـط نماینـدگان منتخـب مـردم 
تشـکیل شـد، مهم ترین وظیفه ای که بر دوش داشـت، تدوین قانون اساسی 
بـود. در آن هنـگام دکتر شـهید بهشـتی-که به تعبیر کارشناسـان سیاسـی، 
معماری متبحر برای این نظام بود سکان هدایت مجلس خبرگان را دردست 
گرفت سـرانجام بـا همفکری و همیاری اعضای دیگـر مجلس خبرگان قانون 

اساسی جمهوری اسامی ایران را تدوین کردند 
شـهید بهشـتی در عرصـه ای دیگـر  بـا صاحدیـد امـام خمینـی)ره( در 
فروردیـن ۱۳5۸ حـزب جمهـوری اسـامی را بـا همفکـری و همـکاری مقام 
معظـم رهبـری و دیگر دوسـتان تأسـیس کـرد تـا پایگاهی برای سـازماندهی 
نیروهـای مسـلمان و متعهـد باشـد.با تشـکیل ایـن حـزب بـود کـه لیبرال هـا 
و ملی گراهـا نگـران شـدند لـذا در جهـت مخالفت بـا این حزب و خدشـه دار 

کـردن آن تاش هـای فراوانـی صـورت دادنـد. قدرت 
شـگرف شهید بهشـتی در مدیریت امور باعث شد که 
دشمنان انقاب و روحانیت  راهبرد حذف چهره های 
کلیدی نظام را در پیش بگیرند نه تنها بنی صدر، بلکه 
تمـام گروه های معاند و ضد انقاب از جمله سـازمان 
مجاهدیـن خلـق ) منافقیـن ( و عوامـل ، با آن شـهید 

سرستیز داشتند.
امـا پیـش از ترورهـا و برخوردهـای مسـلحانه آنها  
ناجوانمردانـه ترین روش یعنی جنگ حیثیتی را برای 
تخریب شـخصیت شـهید بهشـتی در دسـتور کار قرار 
دادنـد و در این راسـتا  سـیل دروغ ، تهمت و ناسـزا از 

همه طرف بسوی شهید مظلوم سرازیر شد
دکتـر بهشـتی دربـاره انگیـزه دشـمنان از شـایعه 
پراکنی و سمپاشـی چنین می گوید: »یکی از علل و عوامل این همه حمله و 
هجوم به من و امثال من این است که ما همواره در برخوردها، اعتماد به نفس 
و خوش بینی به آینده و امید به جامعه داده ایم . به خیال خودشان می کوشند 
ما را که همواره پیک امید برای جامعه بوده ایم ، به صورت انسـانهایی ناامید 

درآورند تا براحتی موج یأس و ناامیدی را در جامعه افزایش دهند.
او در جـای دیگـر می گوید: »خداوند نعمتی را بر من ارزانی داشـته و آن 
این اسـت که در سـطح دنیا دشمنان و حتی در سطح ایران دشمنان و فریب 
خوردگان و یا مزدوران آگاه به من هر چه دلشـان خواسـته گفته اند. درسـت 
اسـت انسـان وظیفـه دارد اگر دروغـی و خافی دربـاره اش گفته می شـود، 
توضیـح بدهـد. ولـی پاسـخ من به آنها این اسـت کـه تجربه به ما نشـان داده 
اسـت کـه اگر ما صمیمانـه و مخلصانه به این مردم خدمـت کنیم نه به خاطر 
تشـکر مـردم بلکه بخاطـر رضای خدا خدمـت کنیم خداوند کید دشـمنان را 

باطل می کند. 
در ارزیابی واقعه خونینی که به ترور شـهید بهشـتی و یارانش منجر شـد 
می توان گفت که طراحان این نقشـه سـیاه چند هدف را همزمان دنبال می 
کردنـد تـرور مدیـران خط امـام ، خارج کردن مـردم از صحنـه از طریق ایجاد 
رعـب و وحشـت و تـرور، از بین بـردن زمینه هـای حاکمیت قانون اساسـی و 
از هم پاشـیدگی انسـجام مسـئولین ، مقابله با تفکر تشکیاتی در اداره امور 

انقاب ، درگیر کردن انقاب با بحران های داخلی.
محمدرضـا کاهـی صمـدی زاده از اعضـای منافقین عامـل انفجار بود. 
وی کـه بـه عنوان کاردان فنی تجربی تجهیزات صوتـی در حزب کار می کرد 
بمب را همراه خود به مقر حزب برده بود. او بعد از فاجعه توانسته بود از مرز 
خارج شود و به فرانسه بگریزدو سپس  به عنوان پناهنده با نام مستعار »علی 
معتمد« در هلند سـاکن شـود ر ۲۴ آذر ۱۳۹۴ در سـن 56 سـالگی در شـهر 
آلمیـره هلنـد در حالی کـه به عنوان برق کار در یک شـرکت فعالیت داشـتدر 
خیابـان توسـط فـردی از نزدیـک هـدف گلوله دو مرد ناشـناس قـرار گرفت و 

همان روز در بیمارستان جان سپرد 

روزی بنام سربازان گمنام جنگ با سوداگران مرگ
وصف »شـهدای گمنام و مظلوم« شـاید بیش از همه در 
مورد مرزبانان و مردان جنگ با شبکه اشرار و قاچاقچیان 
دلالت کند کسانی که در منطقه صفر مرزی و قلب کویر 
و فرسنگ ها دور از شهر و آبادی از امنیت و آرامش کشور 

پاسبانی می کنند. 
هـر هفتـه و هـر مـاه در گوشـه ای از روزنامـه ها خبر 
از  و بسـیاری  آنهـا درج مـی شـود  درگیـری و شـهادت 
یـا  عزیـزان  ایـن  خانـواده  کـه  داننـد  نمـی  شـهروندان 
یگان هـای عهـده دار پاسـداری حریـم مـرز و امنیت چه 

سختی ها و مرارت ها متحمل می شوند.
جنگ با اشـرار و باندهـای تبهکاری و قاچاق از همه 

تبلیغاتی که یک جنگ منظم دارد بی بهره است و بر این 
اسـاس شـهدای و ایثارگران آن نیز در گمنامی قرار دارند 
بـه آمار بالای شـهدای این عرصه نـگاه کنیم، فقط خطه 
کرمان بیش از 5۰۰ شـهید در جنگ با اشـرار و باندهای 
قاچاق تقدیم کرده است، یک مقام مسئول عرصه مبارزه 
بـا قاچـاق چندی پیش گفته بود کـه  در مبارزه با قاچاق 
خانمان سـوز مواد مخدر شـهدایی را تقدیم کرده ایم که 
هنوز جنازه آنها به دست خانواده هایشان نرسیده است. 
او تاکیـد کـرده بـود که ایـن نیروها با کمتریـن امکانات و 
تجهیزات سـخت ترین ماموریت ها را عهده دار هستند و 
همینطور خانواده هایشان با انواع مشکات و مخاطرات 

دست و پنجه نرم می کنند 
ثبـت یـک روز در تقویـم ایـران بـه نـام مبارزه بـا مواد 
مخدر بهانه ای اسـت تا به آمار شـگفت از شمار جوانانی 
کـه جانشـان را نثار امنیت ایـن آب و خاک کرده اند نگاه 

بیندازیم 
اسـامی  انقـاب  پیـروزی  بـدو  از  همـواره  ایـران 
بـا رهنمودهـای بنیانگـذار انقـاب بـه عنـوان در خـط 
مقـدم مبـارزه بـا موادمخدر انتخاب شـد و در این مسـیر 
مسـئولیت خطیـر نمایندگی جامعه جهانـی در مبارزه با 

این پدیده مرگبار را بر دوش گرفت
همـواره  موادمخـدر  قاچاقچیـان  و  سـودجویان 

کشـور ایـران را به عنوان مسـیری برای انتقـال و ترانزیت 
موادمخدر به کشورهای اروپایی استفاده کرده اند. 

براساس آمارهای استخراج شده توسط سازمان ملل، 
۷5 درصد کشفیات تریاک جهان، 6۱ درصد مرفین جهان 
و ۱۷ درصـد هروئیـن جهان مربوط به جمهوری اسـامی 
ایـران اسـت طبـق گفتـه مسـئولان ناجـا بیـش از ۳۸۰۰ 
شهید و ۱۲ هزار جانباز در راه مبارزه با مواد مخدر تقدیم 
نظام شـده است. بر اساس آمار ستاد مبارزه با موادمخدر 
تنها در بازه زمانی ۱۳5۷ تا ۱۳۹۷، سه هزار و ۸۱5 نفر در 
راه مبارزه با این پدیده شـوم در خاک جمهوری اسـامی 

ایران به فیض شهادت نائل آمدند.
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امام علی )علیه السلام( فرمودند:   
فرصـت مانند ابر از افق زندگـی می گذرد، مواقعی که فرصت های خیری پیش می آید 

غنیمت بشمارید و از آن ها استفاده کنید.
نهج البلاغه حکمت ۲۰

نقش های ماندگار جامعه ایثارگری 
در آزمون 28 خرداد

خانواده شهدا و جامعه ایثارگران گرچه در همه صحنه ها و رویدادهای مهم 
حیات ۴۲ سـاله انقاب اسـامی نقش چشمگیر ایفا کرده اند، اما در تحول 
مهـم ۲۸ خـرداد، آثار و نشـانه های حضور آنها بیش از گذشـته نمایان شـد. 
کافـی اسـت به تصاویر و گزارش رسـانه هـا از تاش خانـواده ایثارگری برای 

مشارکت گسترده شهروندان در انتخابات ، نگاه شود.
امـروز کـه نظـام اسـامی آزمـون مهـم ۲۸ خـرداد را با سـرافرازی پشـت 
سـر نهاده، شایسـته اسـت نقش یکی از مهـم ترین عوامل تاثیرگـذار در این 

رویداد، یعنی خانواده بزرگ ایثارگری بدرستی ارزیابی و تبیین شود.
در این فرصت پس از انتخابات می توان نقش جامعه ایثارگری در بزنگاه 
همـه انتخابـات هـای تاریخ انقاب را از منظر جامعه شناسـی مـورد ارزیابی 

قرار داد
واقعیـت ایـن اسـت کـه، بسـیاری از آنها کـه در اتاق های تحلیـل پدیده 
انتخابات نشسـته اند با تامل در همین تجربه ۴۲ سـاله، بر این نکته انگشت 
تاکید می نهند که جامعه ایثارگری نقش یک »گروه مرجع اجتماعی« را در 

فرایند انتخابات و مشارکت مردم ایفا می کند. 
جامعـه ایثارگـری این جایـگاه »مرجعیـت و پیشـاآهنگی در تحولات« را 
آسان بدست نیاورده است. آنها در گذر زمان و امتحان های سخت مواجهه 
با جبهه های مهاجم انقاب و میهن اسـامی به چنین مقبولیتی در جامعه 

دست یافته اند.
با این تجربه گرانسـنگ، هر گاه خطر یا تهدیدی متوجه حیات و اعتبار 
نظام اسـامی می شـود، نگاهها به سـمت جامعه ایثارگری دوخته می شود 
و خانـواده شـهدا و یـادگاران جبهـه و جنـگ اولیـن کسـانی هسـتند کـه در 
نقـش بـازوی دفاعی انقاب به صحنه می آیند و بالتبع، مسـئولان و تصمیم 
گیران جامعه نیز در این صحنه ها قبل از همه به واکنش این قشر به عنوان 

لنگرگاه کشتی انقاب امید می بندند.

بـرای مسـئولان نظـام، ورود جامعـه ایثارگـری در صحنه های حسـاس، 
بزرگترین تضمین اسـت برای بیمه کردن امنیت جامعه و دفع کردن خطرها 
و تهدیدهای پیش رو. جامعه ایثارگری از این ویژگی منحصر به فرد برخوردار 
اسـت کـه هیـچ بیم و تردیـدی در میدان تاش و مبارزه بـرای دفع خطرات و 

تهدیدات جبهه متخاصم انقاب به دل راه نمی دهد  
در جریـان انتخابـات اخیر نشـانه هـا و نمونه های بسـیار از نقش تعیین 

کننده خانواده شهدا و ایثارگران در خاطره ها ثبت شد.

پس از آنکه رهبر معظم انقاب در بیانات مکررشان، انتخابات ۲۸ خرداد 
را آزمون سرنوشـت سـاز برای نظام و کشـور اسـامی خوانده و از توطئه ها و 
تاشهای جبهه معارض انقاب پرده برداشتند، جامعه ایثارگری درصف اول 

دعوت کنندگان جامعه به مشارکت گسترده برای انتخابات ایستاد. 
عامـل دیگـری کـه باعـث شـد، جامعـه ایثارگـری در ایـن برهـه با شـور 
و انگیـزه افزونتـر از گذشـته در صحنـه حاضر شـود، گفتمانی بـود که رهبر 
معظـم انقـاب بـرای انتخابـات ۲۸ خـرداد تبییـن کردنـد درایـن گفتمـان، 
ایشـان، همـه فعـالان صحنـه انتخابات را بـه الگوگیـری از مدیریت جهادی 
دوران مبـارزه و دفـاع مقدس فراخواندند. منشـوری که مقـام معظم رهبری 
بـا نـام »گام دوم انقـاب« ارائـه کردنـد، باعـث شـد در این  انتخابـات بیش 
از هـر زمـان واژگان و مفاهیـم جهـاد، فـداکاری و ... بـر دیواره های شـهر و 
خیابانهـا نقـش بندد. بـا تنفس در فضای این گفتمان معطر به نام شـهدای 
والامقامی مثل حاج قاسـم سلیمانی، جامعه ایثارگری برای انتخابات اخیر 

سنگ تمام گذاشت.
بنابرایـن  اگـر قـرار باشـد روزی، نقـش نیروهـای اجتماعـی در بـه ثمـر 
رسـیدن حماسـه ۲۸ خرداد ارزیابی و سـنجش شـود، روشـن خواهد شد که  
خانـواده شـهدا و چهره هـای ایثارگر چه میزان در این کارزار برای شکسـتن 
دیوار تحریم و ناکام گذاشتن توطئه بزرگ مایوس کردن مردم از صندوق رای 
تـاش ورزیدنـد.  نه تنها در مسـاجد و مجامع عمومی بلکه این بار در فضای 
مجازی و شـبکه های اجتماعی، قویترین صدای دعوت به مشـارکت را ما از 

جامعه ایثارگری شنیدیم

گفتوگوباهمسرپزشکشهیدسلامتمجیدمجیدیانراد
وصیت پزشک شهید: همیشه برای جلب رضایت مردم بکوشید

بحران بیماری کرونا باعث شد که بعد از نزدیک 3 دهه از دوران جنگ تحمیلی شاهد تکرار خاطره ها و 
جلوه های فداکاری و ایثار در این مرز و بوم باشیم. امدادگران و فرشتگان سپیدپوش که سی سال پیش 
برای نجات مجروحان و آسیب دیدگان جنگ می شتافتند این بار در بیمارستان ها و مراکز درمانی جان 
شریف خود را به خطر انداختند تا بلکه شهروندان گرفتار در چنگ ویروس منحوس را نجات دهند. در 
این گفت و گو شـما را با کارنامه یکی از تاشـگران بی ادعای جامعه پزشـکی در ایام طوفانی کرونا آشـنا 
خواهیم کرد، »دکتر مجید مجیدیان راد«فرزند شهید و کسی که خود از یادگاران دوران جهاد و شهادت 
بوده است. او در خاطراتش نقل می کند که در عملیات کربای 5 به طرز معجزه آسا از محاصره دشمن 
خـودش را نجـات مـی دهد اما تقدیر چنین بـوده که در میدان جنگ بی رحم کرونـا لباس خدمت به تن 
کند و بعد از سالها تاش در سنگر طبابت به خیل یاران شهیدش بپیوندد. شرح سرگذشت این پزشک 

شهید سامت را از زبان سرکار خانم فروغ خطایی همسر گرانقدرش می خوانید:

برای شـناخت بیشـتر مخاطبان حیات طیبـه، ابتدا 
از زندگـی و سـوابق تحصیلـی و اجتماعـی شـهید 

بگویید؟
مجید همچنان که احتمالا در نوشته هایش خوانده اید، 
در مشهد الرضا متولد شده بود. از دوران کودکی به دلیل 
انـس خانـواده اش بـا قـران، زیر نظر اسـاتید معـروف به 
فراگیری تاوت می پرداخته. در سن ۱۲ سالگی پدرش 
در جبهه شـهید شد. از آن موقع سرپرستی خانواده اش 
را بـر دوش گرفتـه بود.مجیـد مـی گفـت از بچگـی بـرای 

تامین نیاز معیشتی خانواده کار می کرد.
قبل از ورود به دانشـگاه عازم جبهه شده بود. حدود 
یـک سـال و نیـم در جبهـه حضـور داشـت و پـس از دوره 

جنگ در دانشگاه در رشته پزشکی قبول شد

فعالیـت  و  دانشـگاه  دوران  تحصیـات  بـه  راجـع 
شغلی اش بیشتر توضیح بدهید؟

از آنجـا کـه مادر مجیـد اهل یزد بـود، ایشـان در انتخاب 
محـل تحصیـل همیـن شـهر را انتخاب کـرده بود. سـال 
چهارم دانشـگاه بود که باهم در یزد آشـنا شدیم و زندگی 
مشـترک تشـکیل دادیم. در دوران دانشـگاه ، من شاهد 
بودم که در اکثر فعالیت های فرهنگی و اجتماعی بویژه 
مسابقات قرآن حضور پیدا می کرد و رتبه های خوبی هم 
کسب کرد. وقتی دانشگاهش به اتمام رسید در سازمان 
تامین اجتماعی مشـغول به کار شد. ابتدا ماموریت های 
بازرسی پزشکی این سازمان را عهده دار شد. به تدریج که 
کیفیت کار او توجه مدیرانش را جلب کرد مسئولیت های 

جدید به مجید سپردند.
یکی از کارهایی که مجید در کنار مشغله های تامین 
اجتماعی انجام می داد و من هم مشوق او بودم همکاری 
و حضور در مراکز بهزیستی و کمک به افراد سالمند تحت 

پوشش این سازمان بود.

و رفتـاری پزشـک شـهید  از خصوصیـات اخاقـی 
بگویید؟

کاش این سـوال را از افـراد دیگری که با مجید در ارتباط 
بودنـد، مـی پرسـیدید. برای خـود من، مجیـد نقش یک 
مربی و معلم را داشـت که خوش رفتار و بسـیار صبور در 

برابر مشکات و سختی های زندگی بود.
مجیـد بـرای خانـواده وقـت مـی گذاشـت، بـا همـه 
مشغله های کاری که داشت اما حتی در خریدهای خانه 

نیز من را همراهی می کرد
ایـن خصوصیـات اخاقی او را ناشـی از انس با قران 
مـی دانم خـودش نیز تاکید می کرد که باید رفتار و عمل 

ما مطابق قران باشد.
بیماران و افرادی که مجید آنها را تحت درمان داشت 
خاطرات زیادی از خوشرویی و صبوری او نقل می کردند. 
من در برخی مواقع به حجم مشغله ها و دوندگی هایش 
معترض می شدم اما او می گفت که وجدانم قبول نمی کند 
در ایـن اوضـاع و احـوال شـانه از مسـئولیت خالـی کنم.

از دوران سـخت کرونا بگویید آقا مجید در این ماجرا 
چه کارهای برجسته انجام داد؟

از همان اولین روزهای شیوع بیماری کرونا، مشغله های 
مجید و دوسـتانش در مراکز درمانی بیشـتر شـد. پس از 
این عمدتا در درمانگاه ها حضور داشـت و در منزل کمتر 
او را مـی دیدیـم. ایـن وضعیـت روز بـه روز باعـث نگرانـی 
خانـواده اش می شـد. همیشـه خود من نگـران اتفاقات 
تلخـی بـودم. وقتـی هم نگرانـی مـان را به او مـی گفتیم 
جوابش این بود که دوری من به نفع شماست چون اکثر 

ما ناقل ویروس کرونا هستیم.

ماجـرای ابتایـش بـه بیماری کرونـا چه زمانـی اتفاق 
افتاد و شما کی متوجه قضیه شدید؟

مجیـد قبل از شـیوع کرونا، خـودش ناراحتـی و بیماری 
زمینـه ای داشـت. امـا بـه طـور کامـل درمـان شـده بود. 
مـن اتفاقا به خاطر همین بیمـاری زمینه ای او، اصرار بر 
مرخصی گرفتن از درمانگاه را داشتم اما او زیر بار نرفت. 
حتی بعد از شـهادتش خودم را خیلی سـرزنش کردم که 

چرا جلوی رفتن او به میدان خطر نایستادم.
همیشـه در جـواب اصرارهـای مـن می گفت؛ قسـم 
خـورده ام که در دوران بحـران کرونا، به تعهداتم در قبال 

بیماران و مبتایان پایبند بمانم.
مجید بعد از حاد شـدن نشـانه ابتا به ویروس کرونا 
۱۰ روز در بیمارستان بستری شد. همکاران و دوستانش 
بسیار برای نجاتش تاش کردند اما دیگر کاری از کسی 

ساخته نبود.

اشـاره کردید که دوسـتان و آشـنایان خاطرات زیادی 
از دوران فعالیـت مجیـد در سـنگر دفـاع از جـان و 
سـامت شـهروندان دارنـد یکـی از ایـن خاطـرات را 

برای ما نقل کنید؟
اغراق نمی کنم که روزها و لحظه های زندگی مشترک ما 

پر از خاطرات فراموش نشدنی است. 
ابتـدا خاطره ای از دوران حضورش در جبهه بگویم. 
مجید گویا در عملیات کربای 5 بعد از آنکه شمار زیادی 
از همرزمانش شـهید می شـوند، مسیر برگشت به سمت 
نیروهـای خـود را گـم مـی کنـد و سـر از منطقه اسـتقرار 
عراقی هـا در مـی اورد. خـودش نقـل مـی کرد کـه آن روز 
مجبـور می شـود در گودالی خـود را مخفی کند تا حدی 
کـه حتـی تیر خـاص عراقی ها بـه رزمندگان مجـروح را 
نیـز شـاهد بوده اسـت. نیروهای عراقی به گمـان این که 
او نیز شهید شده است از کنار گودال عبور می کنند و به 
صورت معجزه اسایی مجید در تاریکی شب خود را نجات 

داده و به میان رزمندگان باز می گردد.
خاطره بعدی به قبل از ابتا به بیماری کرونا مربوط 
می شود. ما به اتفاق بچه ها برای چندمین بار فیلم آژانس 
شیشـه ای را نگاه می کردیم. بعد از اتمام فیلم مجید به 

گریه افتاد. اما برای آنکه دخترم تحت تاثیر قرار نگیرد او 
را به اتاق دیگری راهنمایی کردم. مجید آن موقع حسرت 
و آرزویـش بـرای شـهادت را به زبـان آورد و گفت اگر لایق 
ایـن راه بـود همـان عملیات کربا به دوسـتان شـهیدش 
می پیوسـت. درسـت بعـد ۱۰ روز از این قضیه تماشـای 
فیلم آژانس شیشه ای و گریه های مجید برای دوستانش 

شهیدش، او در بستر بیماری کرونا جان سپرد
بعـد از شـهادتش تـاش کـردم او در کنـار مـزار پـدر 
شـهیدش آرام بگیـرد. یادگارهایـی از مجید در دسـترس 
هست که شما می توانید سراغشان بروید. او پروژه هایی 
زیـادی بـرای احـداث درمانگاه بویژه در حاشـیه شـهرها 
عهـده دار می شـد و بعـد از راه اندازی کسـان دیگری بر 
ریاست آن می نشستند آخرین مورد آن درمانگاه نظراباد 
بـود کـه اگـر فرصت باشـد من خواهـم گفت کـه چه قدر 

مجید برای راه اندازی آن وقت و مایه گذاشت.

بـه نظـر شـما چگونه مـی تـوان این مشـی و مـرام آقا 
مجیـد را ادامـه داد و نسـل امـروز چگونـه مثـل ایـن 
پزشـک شـهید ما برای رفـع محرومیت و یـاری افراد 

نیازمند تاش کنند؟
واقعا مانند شهدا زیستن سخت است شهیدان ما در یک 
چیـز اشـتراک داشـته انـد و آن اخاص در عمـل و ایمان 
قوی. همین باعث می شـد که در روابط اجتماعی شـان 
نیز افرادی صبور و خوشرفتار باشند و دائم برای کمک به 

افراد نیازمند تاش کنند
آنها تزکیه نفس داشتند. مجید وصیتنامه ای از خود 
برجـای گذاشـته و در آن بـه فرزندانمان توصیـه کرده که 
عـاوه بـر انجـام واجبـات دینی، همیشـه جلـب رضایت 
مردم و خلق خدا را در اولویت زندگی خویش قرار دهند 

گفتوگوبامادرشهیدمدافعحرمعلیامرایی

رشادت های یکی از سربازان وفادار حاج قاسم 
در منطقه شعله ور و ملتهب خاورمیانه، ایران یک جزیره ثبات شده است و کیست که نداند این ثبات و امنیت بی نظیر چگونه به دست آمده است. اگر آب و 
خاک غرب و جنوب ایران از یک نبرد هشت ساله مقابل ارتش مدرن بعثی ها جان سالم بدر برد امروز همه قلمرو ایران توانسته است از گزند تعرض اهریمنی 
ارتش صهیونیستی و جبهه تکفیریها مصون بماند. در دهه 60 جوانان برخاسته از مکتب انقابی امام خمینی توانستند خطر ویرانگر اشغال و غارت را از این 
سرزمین دور سازند و اکنون در دهه اخیر نسل دوم انقاب و شیفتگان مکتب ولایت و اهل بیت به میدان جنگی سخت تر گسیل شده اند. نکته جالب تر این 
است که رشته فرماندهی جبهه مقاومت در مقابل تکفیری ها را حاج قاسم سلیمانی و کسانی در دست گرفتند که سکاندار دفاع مقدس بودند. شهید علی 
امرایی از زمره رزمندگان و جوانان وفادار حاج قاسم بود که در دوران حضورش در عرصه نبرد با تکفیری ها رشادت های بسیار از خود نشان داد. سرکار خانم 

فرنگ موذنی گودرزی مادر این جوان رشید روزی پای گفت وگو با نشریه حیات طیبه نشست که خبر شهادت علی را دریافت کرده بود.

شهید از چه زمانی تصمیم به اعزام به جبهه جنگ 
گرفت آیا در خصوص این تصمیم با شما هم صحبت 

می کرد
۲۹ سـاله بود که شـهید شـد 5 سـال بود که کفن اش را 

خریده اماده کرده بود 

از شخصیت و اخاق و روحیات شهید بگویید
علـی از خانواده جبهه ای برخاسـته بود پدرش رزمنده 
بـود و به این خاطر شـاید اولیـن معلم او هم پدرش بود. 

بسیاری از خصوصیات پدرش را هم به ارث برده بود 
بـا انگیـزه کمک بـه افـراد نیازمند از ۱6 سـالگی به 
جمـع امدادگـران کمیتـه امـداد امـام پیوسـت. علی به 
معنـای واقعـی یک فرد ولایی بـود و هر آنچه مقام معظم 
رهبـری بـه جوانـان مـی فرمودنـد را سـعی می کـرد در 

زندگی اجرا کند 

شهیدان مدافع حرم همگی از شیفتگان اهل بیت 
بودنـد از عاقـه و دلبسـتگی آن عزیـز بـه خانـدان 

عصمت چه در خاطر دارید؟
بـرای علـی حضور در محافل مذهبـی و مجالس نوحه و 
عـزاداری جـزو برنامه هـای ثابت زندگی شـده بود کمتر 
هفتـه ای بـود کـه به زیـارت قـم و جمکـران نرویـم یادم 

هسـت آخرین بـار ۱۲ رجب بود که من بـه اتفاق علی و 
پدر گرامی اش راهی شـهر مقدس قم شـدیم. در مسیر 
قم به جمکران تلفن علی زنگ زد و وقتی من جویا شدم 
گفت که مادر فردا باید عازم ماموریت سوریه شوم. علی 
آن موقـع از مـن و پدرش حاللیت خواسـت و آن لحظه 

من بسیار نگران و آشفته شدم 
۱۳ رجـب بـود کـه وقتـی عـازم سـوریه می شـد، از 
او خواسـتم حداقـل تا پایـان ماه رمضان کنار ما باشـد. 
جوابش این بود که مادر کجا بهتر از حرم حضرت زینب 

در ماه رمضان سراغ داری

خـود شـما در بـاره راهـی کـه آنهـا رفتند چـه نظری 
دارید

علـی واقعا پسـر بـا جربزه ای بـود من و پدرش همیشـه 
تحت تاثیر رفتارهای جسورانه اش قرار می گرفتیم 

مـن هیچ گاه از شـهادت فرزندم پشـیمان نیسـتم و 
همیشـه بـه راه او افتخـار کـرده ام او راه امـام حسـین و 
شهدای کربا را رفت. علی هشت سال نوروز را سر مزار 

شهدای گمنام سپری می کرد 

اگـر جوانان ایرانی در خاکریز سـوریه یا عراق مقابل 
تکفیریها نمی ایستادند چه می شد

اگـر آنهـا خود را فدا نکرده بودند و آن همه فداکاری و از 
جان گذشـتگی نشـان نمی دادند مگر ما می توانستیم 

در آرامش زندگی کنیم 
یـادم هسـت آخریـن بـار کـه باهم بـر سـر رفتن اش 
بحـث کردیـم او گفت کـه من بـه همان شـهدای گمنام 
قـول داده ام کـه راهشـان را ادامـه دهـم و گفـت که اگر 
من و امثال من در خانه بنشـینیم پس چه کسـی جلوی 
ایـن همه ظلـم و بی رحمـی ظالمان تکفیـری و داعش 

را می گیرد 
مظلوم ترین شـهدای مـا همین جوانان مدافع حرم 

بودند که غریبانه رفتند 

مدافعـان حرم و خانواده هایشـان عشـق خاصی به 
حاج قاسـم داشـتند دوسـت دارم احسـاس شـما را 

هم بدانم 
روزی کـه پیکر حاج قاسـم را به کشـور آوردنـد واقعا این 
احسـاس را داشـتم کـه دارم علـی خـودم را تشـییع می 
کنـم خوشـحالم کـه علی حاج قاسـم را الگـوی خودش 

قرار داده بود

این روزها که شـما لشـگر داعش را شکسـت خورده 
می بینید  چه حسی دارید

روزی کـه داعـش سـقوط کـرد و سـوریه آزاد شـد واقعـا 
خوشـحالی عجیب داشـتم که نمی توانـم آن را توصیف 
کنـم . بـا این اتفاق انتقام شـهدای ما گرفته شـد دعای 
همه ما مادران شـهدا پشـت این رزمندگان و حاج قاسم 

بود که ملتها را از شر این دشمن نجات بدهند

چگونه می توان ارزش حرکت آنها که راه فتنه بزرگ 
داعـش را در جهـان اسـام سـد کردنـد را بـه نسـل 

آینده معرفی کرد
انتظار من به عنوان مادر یکی از این جوانان شهید این 
اسـت که نسـل امروز و آینده اهمیـت و ارزش خونهایی 
کـه بـرای امنیـت این کشـور ریختـه شـد را درک کنند و 
 مخصوصا نگذاریم شـهدای مدافع حرم مظلوم و گمنام 
بماننـد. اشـکهای هـای مـا مادران شـهدا اشـک شـوق 
است و هیچ گاه این فکر را به ذهن خودمان خطور نمی 

دهیم که  که چرا فرزندان مان را قربانی وطن کردیم 
مـن فرزند دیگری دارم که او هم هر گاه حضرت آقا 
فرمـان مبارزه و جهاد دهد او را هم راهی میدان خواهم 

کرد

پروژه های ۶۸ گانه  برای جمع آوری آثار دفاع مقدس در کتاب ها
جشـنواره  نوزدهمیـن  پوسـتر  از  رونمایـی  مراسـم  در 
سـردار  مقـدس  دفـاع  سـال  کتـاب  بهتریـن  انتخـاب 
امـور  و  هماهنگ کننـده  معـاون  ناظـر«  »محمدقاسـم 
اسـتان های بنیـاد حفـظ آثـار و نشـر ارزش هـای دفـاع 
مقـدس خبـر داد کـه ایـن بنیـاد پروژه هـای 6۸ گانه ای 
را تعریف کرده اسـت که سـازمان ادبیات در اجرای این  
پروژه هـا نقـش بسـیاری دارد و دو هزار موضـوع در این  
پروژه های مطالعاتی نهفته اسـت که تاکنون هزار کتاب 

آماده انتشار است.
در این مراسم، سـردار ناظر معاون هماهنگ کننده 

بنیـاد حفـظ آثار و نشـر ارزش هـای دفاع مقـدس اظهار 
کـرد: هـر آنچـه در رابطه بـا کتـاب دفاع مقـدس عنوان 
کنیـم، بـاز هم کم گفتیم؛ بـه عبارت دیگـر، وقتی  رهبر 
معظـم انقاب اسـامی در خصوص کتاب دفاع مقدس 
بیاناتی مبنی بر لزوم توجه به این  موضوع دارند، نشـان 

از اهمیت کتاب دارد.
وی افزود: با توجه به اینکه در سـال های اخیر چند 
هزار عنوان کتاب با موضوع دفاع مقدس از سوی بنیاد 
حفـظ آثار و نشـر ارزش های دفاع مقدس منتشـر شـده 
است، ولی با این  حال عقب ماندگی زیادی در این حوزه 

و حوزه مقاومت وجود دارد که این نشان می دهد باید در 
این حوزه فعال تر کار شود.

سـردار ناظـر ادامه داد: حـوزه کتـاب را باید جریان 
بدانیم و جریان سازی را فعال کنیم

نشـر  و  آثـار  حفـظ  بنیـاد  هماهنگ کننـده  معـاون 
ارزش هـای دفـاع مقدس تصریح کـرد: نقش روحانیت، 
زنـان، اقشـار مختلـف جامعـه، دولـت، پشـتیبانی ها و 
عملیات هـا در دفـاع مقـدس از جملـه موضوعـات مورد 
توجـه در ایـن پروژه هاسـت؛ البتـه در کتاب هـای مـورد 

اشاره به عدم الفتح ها نیز اشاره شده است.
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پیام تبریک مسئولان ارشد بنیاد شهید و امور ایثارگران به رئیس جمهور منتخب
در پی برگزاری انتخابات حماسـی ۲۸ خرداد مسـئولان ارشد بنیاد شهید 
و امـور ایثارگـران در پیام های جداگانـه خطاب به رئیس جمهور منتخب ، 
ضمن پاسداشـت این رویداد تاریخی و تقدیر از حضورچشـمگیر مردم در 

پای صندوق های رای، ، موفقیت او را تبریک گفتند
سـعید اوحـدی معـاون رئیـس جمهـور و رئیـس بنیـاد شـهید و امـور 
ایثارگـران در پیـام تبریـک خـود خطـاب بـه آیت اللـه دکتـر سـید ابراهیم 

رئیسی نوشت:
پـروردگار متعـال را سـپاس می گوییـم که ملـت ایران در سـیزدهمین 
دوره انتخابـات ریاسـت جمهـوری در بیسـت و هشـتم خردادمـاه سـال 
۱۴۰۰ بـا حضـور پرشـور و اثرگـذار خویـش بـرای نظام مقـدس جمهوری 
اسـامی ایـران در برابـر جهانیـان بار دیگـر اقتـدار و افتخار را رقـم زدند. 
این ملت در حماسـه ای با شـکوه نشـان دادند که همواره در صحنه های 
حسـاس بـا پیـروی از رهنمودهـای مقـام معظـم رهبـری )مدظله العالی( 
حضـوری وصـف ناپذیـر خواهند داشـت و اجـازه نخواهند داد دشـمنان 
اسـام و انقـاب عظمـت و اسـتقال ایـن مرز و بـوم را که با خـون هزاران 
هزار شهید و ایثار و فداکاری جانبازان و آزادگان و خانواده معزز آنان رقم 

زده شده خدشه دار نمایند.
انتخـاب شایسـته حضرتعالـی که دارای شـخصیتی ولایـی و انقابی 
هسـتید و از سـوابق علمی، مدیریتی و اجرایی درخشـانی برخوردارید را 
صمیمانـه تبریـک و تهنیت عـرض نموده و از پـروردگار متعال برای دولت 
محتـرم و شـخص جنابعالـی توفیق خدمت به ملت شـریف ایـران و انجام 
اقدامـات ارزشـمند در مسـیر توسـعه و پیشـرفت نظام مقـدس جمهوری 
اسـامی ایـران بـا بهره گیـری از همـه ظرفیت هـای موجـود را مسـألت 

می نمایم.

همچنیـن نماینـده ولی فقیه در بنیاد شـهید و امور ایثارگران با صدور 
پیامی انتخاب آیت الله رئیسی را به عنوان رئیس جمهور منتخب تبریک 

گفت.
در پیام حجت الاسام والمسلمین یوسفعلی شکری آمده است:

خداونـد قادر متعال را خاضعانه شـاکریم که بـا توفیق و هدایت خود، 
حضور آگاهانه، مقتدرانه، هوشمندانه ملت عظیم الشأن و شهیدپرور ایران 
در انتخابات ۲۸ خردادماه را ضامن خلق حماسـه ای شـکوهمند قرار داد 
و بـرگ زریـن دیگـری از مردم سـالاری دینـی در تاریـخ جمهوری اسـامی 
ایـران، بـا هدایت هـای داهیانـه و حکیمانـه رهبـر معظم انقـاب حضرت 
امـام خامنه ای)مدظله العالـی( به ثبت رسـید که مایه عـزت و افتخار ایران 

اسامی و شادی روح امام و شهدا گردید.
ایـن حماسـه ها، موفقیت هـا و ایسـتادگی مـردم فهیـم ایران بـه برکت 
خـون شـهدایی اسـت که آغازگـر حرکتـی عزت آفریـن در کشـور بودند که 
بعـد از گذشـت ۴۳ سـال از انقـاب اسـامی در امـواج پر تاطـم توطئه، 
کشـتی انقاب با سـامت عبـور می کند و عزتمندانـه و مقتدرانه معادلات 
سیاسـی و نظامـی قدرت ها را بر هم می زننـد و در این انتخابات نیز به رغم 
گسترده ترین تبلیغات بیگانگان و بعضی عناصر وابسته و گمراه در جهت 
تحریـم انتخابـات، اردوگاه دشـمنان و جبهه معاندین نظـام مبهوت اقدام 

شکوهمند مردم عزیزمان شد.
 اکنـون بـه برکـت الطـاف الهـی، عنایـت اهـل بیـت علیهم السـام و 
حضـرت ولی الله الاعظـم روحی فـداه، هدایت های حکیمانـه رهبر فرزانه 
انقاب و همت مردم فهیم، عرصه جدیدی از مدیریت را در کشور رقم زده 
و میدان را برای خلق تاشی ارزشمند و انقابی در جهت برقراری عدالت 

و رفع مشکات عموم مردم بخصوص مستضعفین جامعه گشوده است.

توفیق جنابعالی را که شـخصیتی ولایی، انقابی و مدیری شایسـته و 
توانمند و دارای سوابق مجاهدت صادقانه و روحیه ایثارگری هستید را در 
کسب رأی اکثریت ملت عزیز ایران تبریک عرض نموده و از خداوند منان، 
سـربلندی و موفقیـت و توفیقـات روزافـزون جنابعالی و دولـت جدید را در 
راه نیل به اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسـامی و تاش صادقانه 
برای سازندگی  و اعتای کشور اسامی ایران و زنده نگاه داشتن نام و یاد 

شهدا و ایثارگران انقاب را از خداوند منان مسئلت می نمایم.
امید است از این فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت به بهترین شکل 
اسـتفاده فرمایید و بنا به فرمایش رهبر معظم انقاب انگیزه های خدایی 

را همواره مدنظر داشته باشید. 

اعلام اولویت های ثبت خاطرات شفاهی ایثارگران بنیاد شهید و امور ایثارگران
سـردار یعقوب سـلیمانی معاون فرهنگی بنیاد شـهید 
و امـور ایثارگـران ضمن تشـریح اولویت هـای کار مهم 
ثبـت اسـناد ایـن نهـاد خبـر داد: خاطـرات شـفاهی 
جانبازان ۷۰ درصد، و والدین شـهدای چند شـهیدی 
همینطـور معروفی سـبک زندگی و خاطرات شـهدای 
مظلـوم فاطمیـون، زینبیـون و حیدریـون در اولویـت 

فعالیت معاونت فرهنگی بنیاد قرار دارد
سردار سـلیمانی که در نخستین همایش رابطین 
پایگاه تخصصی نوید شـاهد خراسان رضوی در سالن 
شـهید هاشـمی نژاد اداره کل بنیاد این اسـتان سخن 
مـی گفت، تصریح کرد: رسـانه قوی تریـن ابزار انتقال 
دهنـده اسـناد و خاطـرات شـهدا بـه جامعـه اسـت و 
پایگاه تخصصی ایثار و شـهادت نوید شـاهد می تواند 
فرصتی در جهت ترویج سبک زندگی ایثارگران باشد. 
جایـگاه و اهمیـت رسـانه در زندگـی بشـریت غیرقابل 
انـکار اسـت و فعالیت های فرهنگی بدون اسـتفاده از 

رسانه غیرممکن شده است.
وی بـه حماسـه حضـور مـردم در انتخابات اشـاره 
کـرد و گفـت: رسـانه ها از جهـات مثبـت و منفـی در 
رسـانه های  چـه  داشـتند،  بسـزایی  نقـش  انتخابـات 
انقابـی کـه سـعی بـر مشـارکت حداکثری داشـتند و 
چـه رسـانه های معانـد کـه بـا مهندسـی، مشـارکت را 
پاییـن پیش بینـی می کردنـد و به دنبال دلسـرد کردن 
مردم بودند، انتخابات اهمیت جایگاه رسـانه را نشـان 
داد و خوشـبختانه حضور مردم نشـان داد، توجهی به 
رسانه های معاند ندارند. سردار سلیمانی در خصوص 
ویـژه برنامه های فرهنگی در سـال ۱۴۰۰ تأکید کرد: 
رسانه های انقابی و به خصوص پایگاه تخصصی ایثار 
و شـهادت نویـد شـاهد، در راسـتای رسـالت حضـرت 
خاطـرات  و  می کننـد  فعالیـت  )س(  کبـری  زینـب 
شـفاهی جانبازان ۷۰ درصد، و والدین شـهدای چند 

شهیدی در اولویت ثبت اداره اسناد بنیاد است.

یـک  ایثارگـری  تشـکل های  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
ظرفیـت بسـیار خوب بـرای بنیاد اسـت، خاطرنشـان 
کرد: هم افزایی و هماهنگی همه دسـتگاه ها و تقویت 
در مشـارکت در اجرای برنامه هـا و ترویج فرهنگ ایثار 
و شـهادت و بهره منـدی از ظرفیت هـای تشـکل های 

ایثارگری باید در سال ۱۴۰۰ مورد توجه قرار بگیرد.
معـاون فرهنگـی و آموزشـی بنیـاد تأکیـد کـرد: 
خانواده های شـهدای فاطمیون، زینبیون و حیدریون 
در جامعـه مظلـوم واقـع شـده اند، تصمیـم داریـم این 
شـهدا و سـبک زندگی ایـن عزیزان را ثبـت و خاطرات 

آنان را به آحاد مردم معرفی کنیم.
وی افـزود: برخـی از خاطـرات نیاز اسـت توسـط 
افـرادی کـه در جبهـه حضور داشـتند سـینه به سـینه 
نقل شـود در همین راسـتا از پیام آوران ایثار خراسـان 
رضـوی دعوت به عمل آمده اسـت تا فعالیت های این 

عزیزان به صورت منظم ساماندهی شود.
سـردار سـلیمانی همچنین ضمن بازدیـد از موزه 
آثـار و مرکـز اسـناد شـهدا تصریـح کـرد: خاقیـت و 
نوآوری همکاران فرهنگی بنیاد که تمامی آثار و اسناد 
را بـر حسـب سـوژه ها تدویـن، تبییـن و دسـته بندی 

کردند، تحسین برانگیز است.
معـاون فرهنگـی و آموزشـی بنیـاد شـهید و امـور 
ایثارگران در ادامه سـفر به اسـتان خراسـان رضوی در 
گردهمایـی پیـام آوران ایثـار و راویـان ایثـار و شـهادت 
همزمـان با دهه کرامت و ولادت باسـعادت هشـتمین 
رواق  در  ولایـت  و  امامـت  آسـمان  درخشـان  سـتاره 
دارالهدایـه حرم امام علی ابن موسـی الرضا)ع( ضمن 
گرامیداشـت یاد و خاطره شـهید چمران گفت: مردم 
خراسـان رضوی در دفاع مقدس با یکدیگر متحد و در 
جبهه های نبرد، خط شـکن شدند، امروز باید حماسه 

مـردان پرافتخـار و بی ادعـا و رشـادت ها و فـداکاری 
شهدا و ایثارگران نسل به نسل بیان شود.

سردار یعقوب سلیمانی ادامه داد: پیام آوران ایثار 
کـه منتقـل کننـده رشـادت های شـهدا هسـتند، باید 
ابعاد توصیفی خود را افزایش دهند و در اردوها، گلزار 
شهدا، مسـاجد، کانون های فرهنگی و حرم ها حضور 

یابند و ابعاد مختلف زندگی شهدا را بازگو کنند.
وی با بیان اینکه کربا در کربا می ماند اگر زینب 
)س( نبـود، تأکیـد کـرد: هشـت سـال دفـاع مقـدس 
فقـط یـک برهـه زمانی نیسـت یـک گنجینه ای اسـت 
کـه سـال ها می تـوان از آن بهـره بـرد، راوی کـه روایت 
می کنـد، می توانـد اثرگـذار در رفتـار، کـردار و اخاق 
جوانـان باشـد، بایـد واقعه دفاع مقدس به شـکل های 

مختلف و در مناسبت ها برای مردم بیان شود.
وی با بیان اینکه وصیت نامه شهدا چراغ راهنمای 
نهفتـه  ابعـاد  از  تأکیـد کـرد: بسـیاری  مـردم اسـت، 
جبهه ها هنوز کشـف نشده اسـت، ویژگی هایی که در 
نهضـت عاشـورا وجود داشـت، هرگـز کهنـه و قدیمی 
نمی شـود، ایـن آرمان ها بـه نوعی در دفـاع مقدس ما 
نیـز ظهـور پیـدا کرده اسـت کـه راویـان بایـد نکته ها و 
وصیت نامـه شـهدا را در محافل قرائـت کنند. مدیرکل 
بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران خراسـان رضـوی نیـز 
در ایـن همایـش گفـت: در جبهه هـای دفـاع مقـدس 
معجزه هـای بی نظیری رخ داده اسـت، خدا لحظه به 
لحظـه در کنـار رزمنـدگان بود، تـا پیروزی بـرای نظام 
مقـدس جمهوری اسـامی ایـران رقم بخـورد. حجت 
الاسام حسین معصومی تصریح کرد: فعالیت راویان 
ایثار و شـهادت در سـال جاری قطعـاً افزایش می یابد 
و بایـد ایـن امر به صورت گسـترده تر متناسـب با سـن 
مخاطبان انجام شود. معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد 
شـهید و امور ایثارگران در این سـفر از هتل در دسـت 

احداث امام رضا )ع( و هتل ایثار رضوی بازدید کرد.

بررسی نحوه خدمات درمانی به ایثارگران در استان البرز
معاون بهداشـت و درمان بنیاد شـهید و امور ایثارگران در سـفری با هدف 
بررسـی نحـوه خدمات رسـانی بویژه تامیـن نیاز درمانی ایثارگران اسـتان 

البرز در بیمارستان امام خمینی)ره( کرج حضور یافت.
دکتـر عبدالرضـا عباسـپور در بازدید از بیمارسـتان امـام خمینی)ره( 
کرج از نزدیک به بررسـی نحوه خدمات دهی درمانی به ایثارگران توسـط 

این بیمارستان پرداخت.
وی در این بازدید، بیمارسـتان امام خمینی)ره( را ظرفیتی ویژه برای 
خدمات دهـی بـه ایثارگـران و کسـب رضایتمنـدی ایـن عزیزان دانسـت و 
تأکیـد کـرد: رضایتمنـدی ایثارگران از خدمـات درمانی قابل  ارائه بسـیار 
اهمیـت دارد، در ایـن راسـتا بایـد تمـام اهـداف و امکانـات بیمارسـتان 

معطوف به تحقق این مسئله شود.
معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران بر حفظ کرامت 
خانواده هـای شـهدا و ایثارگـران تأکیـد کرد و افـزود: نگاه بنیـاد به بحث 
درمـان ایثارگـران نگاهی ویژه اسـت و در همین راسـتا تمام تاش خود را 
برای حصول نتیجه به کار خواهیم بست. امیدواریم با تاش های گسترده 
و همـکاری سـایر مسـئولان بتوانیـم خدمـات درمانـی در شـأن ایثارگران 

معظم ارائه کنیم.
شـایان  ذکر اسـت در جریـان این بازدید سـلیمان رسـتمیان مدیرکل 
و محمـد کریمـی معـاون بهداشـت و درمان بنیاد شـهید و امـور ایثارگران 

استان البرز حضور پیدا کردند

 افتتاح چند پروژه 
عمرانی، فرهنگی و توانبخشی برای 

ایثارگران در اصفهان و یزد 
در مراسم ویژه با حضور مسئولان ارشد مرکزی و استانی بنیاد شهید و امورایثارگران 
و  تهـران، اصفهـان  توانبخشـی در اسـتان های  و  پـروژه  عمرانـی، فرهنگـی  چنـد 
یـزد افتتـاح شـد. طبق گـزارش »ایثـار«، ایـن پروژه ها شـامل؛ آسایشـگاه جانبازان 
ثامن الائمـه)ع( یـزد، واگـذاری اسـناد ۴۲۲ قطعـه زمیـن بـه ایثارگـران و کلنگ زنی 
مجموعـه فرهنگـی و توانبخشـی ایثـار نجف آبـاد و مجموعـه فرهنگی و توانبخشـی 
امام حسـین)ع( خمینی شـهر، کلنگ مجموعه پروژه ۹۰ واحدی مسـکن شـهدای 
فاطمیون اصفهان )مجموعه شـهید حاج قاسـم سـلیمانی( و پروژه بازسـازی سالن 
ورزشـی و راه اندازی مجموعه آبی مجتمع فجر تهران می شـود که با دسـتور معاون 

رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران افتتاح شدند

 مهنـدس سـعید اوحـدی در ایـن مراسـم کـه بـه صـورت ویدئـو کنفرانـس در 
سـاختمان مرکزی بنیاد شـهید و امور ایثارگران برگزار شد، ضمن تشکر از مسئولان 
استان های یزد، اصفهان و تهران برای خدمت به جامعه ایثارگری، گفت: خداوند به 
ما این توفیق را داد که قطره ای از دین خود را به جامعه ایثارگری ادا کنیم و با توجه 
به اینکه در ایام ولادت امام رضا)ع( هستیم این توفیق بزرگی برای ملت ایران است.
 رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران با بیان اینکه در آموزه های دینی ما خدمت 
بـه مـردم مورد تأکید قرار گرفته اسـت، به روایتی از امام رضا)ع( اشـاره کرد و گفت: 
ثامن الحجـج)ع( می فرماینـد اگـر انسـانی توفیـق یافـت کـه گوشـه ای از مشـکات 
مـردم را برطـرف کند، خداوند اندوه و گرفتاری های آن شـخص را برطرف می کند و 
ان شـاءالله ما که توفیق خدمت به بهتریـن مخلوقات خداوند یعنی جامعه ایثارگری 

را داریم، شامل این حدیث باشیم.
در ادامـه محمـود پاکـدل، معـاون تعـاون و امـور اجتماعـی بنیـاد شـهید و امور 
ایثارگـران در خصـوص پروژه هـای بنیـاد شـهید و امور ایثارگـران، گفت: بـا توجه به 
تأکیـد رئیـس بنیاد شـهید و امور ایثارگران در تسـریع افتتاح پروژه های توانبخشـی 
و سیاسـت های بنیاد در تأمین مسـکن ایثارگران تفاهم نامه هایی با وزارت مسـکن و 

شهرسازی منعقد و مسکن ۷۰ هزار ایثارگر تعیین تکلیف شد.
معـاون تعـاون و امـور اجتماعی بنیاد شـهید و امـور ایثارگران با اشـاره به حضور 
خانواده هـای معظم شـهدا و ایثارگران در این مراسـم گفـت: امیدواریم بتوانیم دین 
خود را به خانواده های شـهدا و ایثارگران ادا کنیم؛ تاکنون ۱۷۴ واحد در هشـتگرد 
افتتاح شده است و ۲۱ اسفندماه پروژه هایی با حضور رئیس جمهور محترم افتتاح 
شـد و از این به بعد نیز افتتاح پروژه ها در بنیاد شـهید و امور ایثارگران تسـریع پیدا 
می کنـد. پاکـدل با بیان اینکه دور دوم سـفرهای اسـتانی مهنـدس اوحدی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران با رویکرد فرهنگی شـروع شـده 
اسـت، گفـت: در ایـن سـفرها پروژه هایی بـا محوریـت فرهنگی و اجتماعـی افتتاح 
خواهد شد و تاش های بنیاد شهید و امور ایثارگران برای پیگیری مسکن ایثارگران 

نیز در سال ۱۴۰۰ افزایش پیدا خواهد کرد.

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شـهید و امور ایثارگران با بیان اینکه امیدوارم 
افتتاح پروژه ها در سایر استان ها نیز تسریع شود، گفت: تفاهم نامه هایی با پیمانکارانی 
که در پروژه مسکن ملی فعالیت می کنند با بنیاد شهید و امور ایثارگران  منعقد خواهد 
شـد و بنیاد از ظرفیت های آن ها برای سـاخت مسـکن ویژه ایثارگران استفاده خواهد 
کرد. در این مراسـم حجت الاسـام عباس زارع، مدیرکل بنیاد شـهید و امور ایثارگران 
استان یزد، محمدعلی طالبی استاندار یزد، مسعود احمدی نیا، مدیرکل بنیاد شهید و 
امور ایثارگران استان اصفهان، حجت الاسام مصطفی حسناتی امام جمعه نجف آباد، 
سیدمسـعود خاتمی نماینده مردم گلپایگان و خوانسـار در مجلس شـورای اسـامی 
و محمـد غفـوری سرپرسـت بنیاد شـهید و امور ایثارگران اسـتان تهران به گزارشـی از 

گلباران سردیس شهید چمران در بیروتپروژه های افتتاح شده به صورت ویدئوکنفرانس پرداختند.
چمـران  مصطفـی  دکتـر  شـهادت  سـالگرد  در 
مراسمی باشکوه با حضور برخی بسیاری از مسئولان 
شـهر بیروت و همرزمان وی و شـخصیت های سیاسی 

در لبنان برگزار شد
رایـزن  خامه یـار،  عبـاس  دکتـر  مراسـم  ایـن  در 
فرهنگـی کشـورمان، محمد نصراللـه نماینده جنبش 
امـل در پارلمان لبنان، محمود القماطی، وزیر سـابق 
و نماینـده حزب الله در پارلمان، معن خلیل، شـهردار 

منطقه غبیری در این مراسم سخنرانی کردند.
ابتـدا مَعـن خلیـل، شـهردار منطقـه غبیـری، بـه 
توصیـف ابعـاد شـخصیتی شـهید چمـران پرداخـت و 
گفـت: وی انسـانی متواضـع، عابـد، دانـش آموخته، 
دانشـمند، فرمانـده و مجاهـدی بـود که در کنـار امام 
موسـی صدر، از همان آغاز تأسیس مقاومت در لبنان 
با جهاد خود در لبنان و شـهرها و روسـتاهای آن، و در 
همیـن منطقه غبیری، بذر جهاد را در میان لبنانی ها 
کاشـت و جوانانـی را تربیـت کـرد کـه بعدهـا شـاهد 
موفقیـت و پیروزی های همین جوانان در میدان های 

مبارزه بودیم.
سـپس محمد نصرالله، نماینـده پارلمان لبنان، و 
از همرزمـان شـهید چمـران، در سـخنان خـود گفت: 

مصطفـی چمران با مبـارزات، جهاد و زهد و در نهایت 
شـهادتش، از یـک شـخصیت معمولـی به نمـادی فرا 
زمانی و فرامکانی تبدیل و به عنوان شهید این امت و 

یک مکتب ارزشی مبدل گشت.

وی افـزود: وی زندگی تؤام با رفاه در آمریکا را رها 
کـرده و بـه مصـر و از آنجا بـه لبنان امـد و در کنار امام 
موسـی صدر برای آزادی فلسطین و ایران تاش کرد. 
او در کنـار امام موسـی صدر برای کمـک به محرومان 

لبنـان و از سـوی دیگـر مقابله بـا رژیم صهیونیسـتی، 
تمـام تـاش خـود را مبذول نمود و با تأسـیس جنبش 
امل در برابر تجاوز رژیم صهیونیسـتی ایسـتاد. وی از 
همان آغاز ورود متجاوزان صهیونیست در سال ۱۹۷۷ 
بـه خـاک لبنان و در مناطق »رب ثاثین« و »طیبه« با 
آنـان رو در رو شـده و توانسـت با نابود کـردن تانک ها 
و زره پـوش هـای نظامی دشـمن و کشـتن تعدادی از 
سربازان صهیونیست، آنها را مجبور به عقب نشینی و 

قبول شکست کند.
 وی گفـت: در زمـان مدیریـت شـهید چمـران در 
هنرسـتان جبل عامل، و پس از آن در جنبش امل، ما 
توفیـق حضور در کنار ایشـان را داشـتیم، اما وی پس 
پیـروزی انقاب اسـامی بـه رهبری امـام خمینی، به 
دعـوت از ایشـان راهی ایران شـد و به عنـوان نماینده 
امـام در شـورای عالی دفاع و به عنـوان وزیر دفاع و به 
جـار نشسـتن در دفتـر وزارتخانـه، در میـدان جهاد به 
مبـارزه با دشـمن پرداخت تا این که به فیض شـهادت 
نائل آمد. محمد نصرالله در پایان گفت: او مایه عزت و 
افتخار و کرامت ماست و هم اکنون ما در همین مسیر 
گام برداشته ایم و توانستیم پیروزی های چشمگیری 

را برداریم.


